
Det  transatlantiske  område
må ændres radikalt
Den 28. marts 2023 (EIRNS) – USA er vært for sin anden
“Submit  for  Democracy”-begivenhed,  som  har  vakt
latterliggørelse på grund af gæstelistens sammensætning,
det overvældende hykleri, der gennemsyrer diskussionerne,
og  de  vilde  fordrejninger,  der  er  nødvendige  for  at
præsentere  ordet  “demokrati”  som  værende,  med  Lewis
Carrolls ord i hans Through the Looking Glass, “bare hvad
jeg vælger at det skal betyde – hverken mere eller mindre.”

Samantha Power vil holde foredrag om “retsstatsprincippet”
for de fremmødte. Antony Blinken vil afholde et arrangement
med præsident Zelenskyj for at forklare, hvorfor krigen bør
fortsætte (idet han udtrykker denne holdning ved at afvise
ethvert  reelt  fredsskabende  middel).  Den  amerikanske
vicestatsadvokat, Lisa Monaco, har talt om bestræbelserne
på  at  forhindre  de  mere  end  100  millioner  amerikanske
brugere af Tiktok i fortsat at kommunikere via platformen.
En begivenhed på internettet vil hævde, at demokratier skal
“stå  imod  misbrug  af  teknologi  til  at  undertrykke,
kontrollere, splitte og fratage rettigheder” – sådan som
Twitter-filerne har afsløret, at USA har gjort. Holland, et
medlem  af  EU,  som  har  forbudt  nyhedsformidlerne  RT  og
Sputnik, vil stå i spidsen for et arrangement om, hvordan
“ytringsfrihed og mediefrihed er en forudsætning for et
velfungerende demokrati og et frit samfund”.

I mellemtiden finder det årlige Boao Forum for Asien sted i
Kinas frodige Hainan-provins, der for første gang er helt
åbent siden mødet før Covid for fire år siden. Omkring
2.000 deltagere er samlet fra 50 lande, herunder de 29
nationer der officielt arrangerer begivenheden. Australiens
assisterende handelsminister deltager i mødet, hvilket er
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det  første  besøg  af  en  australsk  minister  siden  2016.
Premierministrene fra Singapore, Malaysia og Spanien er
alle til stede. Dagens begivenhed fokuserede på industri,
iværksætteri og Bælte- og Vej-Initiativet. I løbet af de
kommende dage er økonomisk udvikling, sundhedssamarbejde,
global energiforsyning og geopolitik på dagsordenen.

40  amerikanske  Syrien-“eksperter”,  herunder  tidligere
regeringsembedsmænd, har udfærdiget en skrivelse med en
advarsel om de rædsler, der kan følge af den voldsomme
stigning i den diplomatiske anerkendelse af og det stigende
engagement med Syrien i regionen. En sådan normalisering
“undergraver det internationale samfunds evne til at forme
en  politisk  proces,  der  har  til  formål  at  opnå  en
meningsfuld løsning på krisen”, beklager de, samtidig med
at de erkender, at deres ambition om at påtvinge Syrien en
ny regering er vaklende.

Det gamle system fungerer ikke længere, og den Globale
Majoritet øjner for mange nye muligheder til at ønske at
opretholde en troskab mod det, der har udviklet sig til en
rådden  transatlantisk  politisk  konsensus.  Vi  ser  en
erkendelse af dette også inden for den transatlantiske
verden  i  de  vedvarende  franske  protester  og  Berlins
afvisning af en selvmorderisk grøn politik for byen.

Da en tredje verdenskrig med atomvåben truer, må USA og
andre NATO-nationer ændre deres kurs radikalt af hensyn til
freden og menneskehedens overlevelse.

“Uden udvikling af alle nationer kan der ikke blive nogen
varig fred for planeten”

Opbyg  til  Schiller  Instituttets  konference  den  15.-16.
april  med  denne
titel: https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conferen
ce_20230415
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Helga  Zepp-LaRouches  tale
til  mexicanske
journalister,  13.  december
2022
Den  13.  december  2022  (EIRNS)  –  Schiller  Instituttets
grundlægger, Helga Zepp-LaRouche, holdt en halv times tale
til sammenslutningen af mexicanske journalister med titlen
“Peace Means Respect for the Rights of Others To Develop”
(“La  paz  significa  el  respeto  al  derecho  ajeno  al
desarrollo”).

Helga Zepp-LaRouche: Goddag. Kære Celeste Sáenz de Miera og
kære sammenslutning af journalister i Mexico:

Jeg er meget glad for at tale til jer i dag, den 13.
december, og jeg takker jer endnu en gang for, at I har
tildelt mig prisen for “ytringsfrihed”. Det betyder meget i
disse dage, for ytringsfriheden er under angreb. Faktisk
forsøger mange lande, hvis man ser sig omkring i verden, at
kontrollere det de betegner som “fortællingen”. For at give
et  enkelt  eksempel  har  EU,  Europa-Kommissionen,  netop
udsendt retningslinjer til lærere i skolerne, hvori de
instruerer dem i, at de skal “afvise” falske nyheder for
eleverne, hvilket betyder, at de skal korrigere det, som de
betragter som forkerte fortællinger, falske nyheder, men de
skal indgyde eleverne den sande fremstilling.

Dette er et utroligt angreb på børns evne til at lære at
tænke og have en dømmekraft til at skelne mellem rigtigt og
forkert. Det er blot et af de mange eksempler, hvor man
ser,  at  de  forskellige  institutioner,
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efterretningstjenester  og  andre  forsøger  at  kontrollere
informationen fra de sociale medier.

Så ytringsfriheden er genstand for utrolige angreb. Det kan
naturligvis ikke adskilles fra det faktum, at vi formentlig
befinder os i  det farligste øjeblik i verdenshistorien.
Det siger jeg, fordi vi står på randen af en potentiel
tredje verdenskrig, som ville indebære en atomkrig. Hvis
det  nogensinde  skulle  komme  til  en  så  forfærdelig
begivenhed, ville det betyde civilisationens endeligt, for
hvis man gennemfører en global atomkrig, skønner forskerne,
at der vil følge en global atomvinter på omkring 10 år. I
den periode vil stort set alle, der ikke er døde i de
første timer, dø af sult i de efterfølgende år.

Det er meget tæt på. Vi er naturligvis også meget tæt på, i
den  mere  optimistiske  variant,   en  helt  ny  økonomisk
verdensorden.

Men lad mig først bruge et par sætninger på at beskrive
faren. Grunden til at vi befinder os i en sådan fare, er
ikke på grund af Ukraine: Ukraine er kun en brik. Det
virkelige  problem  er,  at  kræfterne  i  det  nuværende
transatlantiske finanssystem ønsker at bevare kontrollen,
og de er naturligvis ekstremt udfordret af Kinas økonomiske
fremgang, og de forsøger at inddæmme Rusland, inddæmme
Kina. Og det har stået på siden Sovjetunionens afslutning,
hvor man havde et meget håbefuldt øjeblik – vi kaldte det
dengang for “civilisationens stjernestund” [Sternstunde der
Menschheit], for når Sovjetunionen brød sammen, ville der
have  været  mulighed  for  at  etablere  en  international
fredsorden,  hvilket  ville  have  ændret  hele
verdensdynamikken. Men som vi nu ved, besluttede de anglo-
amerikanske  kræfter  at  forsøge  at  indføre  en  unipolær
verden og brød deres løfter til Gorbatjov om, at NATO ikke
ville “bevæge sig en tomme” mod øst. Der skete i stedet fem
NATO-udvidelser, og med kuppet i 2014 i Ukraine blev den
nuværende optrapning i realiteten sat i gang. Det er ikke



engang tilladt at diskutere, at der var en forhistorie før
krigsudbruddet den 24. februar i år.

Men nu er der sket noget utroligt, og det er, at Tysklands
tidligere kansler, Angela Merkel, har givet to utrolige
interviews,  det  ene  til  Der  Spiegel  og  det  andet  til
ugebladet  Die  Zeit,  hvor  hun  indrømmede,  at  hun  i
virkeligheden  aldrig  –  og  naturligvis  også  Frankrig  –
aldrig havde haft til hensigt at følge Minsk-aftalen til
dørs, og på den måde bekræftede hun det, som den tidligere
ukrainske præsident Petro Porosjenko havde nævnt for blot
en uge eller to siden, nemlig at de aldrig havde haft til
hensigt  at  gennemføre  Minsk-aftalen,  og  blot  brugte
perioden til at opbygge det ukrainske militær til NATO-
standard.  Det  var  i  bund  og  grund  det,  som  Merkel
bekræftede.

Det er utroligt. Jeg synes, det er meget alvorligt, for det
betyder, at hvad kan man i grunden tro på, hvis en vestlig
politiker siger noget – og som bekendt skulle Tyskland og
Frankrig være garanter for Minsk-aftalen, og vi har altid
kritiseret, at de ikke ydede noget for at håndhæve den. Men
nu viser det sig, at det hele var et skuespil.

Ruslands præsident Putin har naturligvis sagt, at han nu
føler, at det var en fejl fra Ruslands side ikke at have
grebet militært ind i Donbass allerede i 2014, og der var
hardlinere  på  det  tidspunkt,  som  grundlæggende  havde
presset på for at få ham til at gøre det. Og Putin havde
indstillet sig på forhandlinger og troede på Tysklands og
Frankrigs løfter om, at der ville blive en Minsk-aftale.

Jeg  synes,  det  er  virkelig  utroligt,  og  det  betyder
simpelthen, at alle angrebene på de mennesker der sagde, at
Ukraine-historien er mere kompliceret, og at det ikke kun
er Putin, der er den onde, de [disse mennesker-red.] er
grundlæggende retfærdiggjorte nu, og jeg synes, at dette
bør diskuteres på passende vis i de internationale medier.



Denne situation er fortsat ekstremt farlig, fordi man har
nogle fjollede mennesker i officielle militære positioner,
som for nylig har haft en relativt afslappet snak om brugen
af atomvåben. De forskellige russiske embedsmænd har nu
sagt, at man er nødt til at genoverveje hele Ruslands
doktrin,  at  Rusland  kun  vil  bruge  atomvåben,  hvis  den
russiske stats eksistens er på spil, for i mellemtiden har
USA flyttet en masse taktiske atomvåben ind i Europa –
mange af dem i Tyskland – og det tager kun få minutter for
strategiske bombefly at bære disse atomvåben ind på russisk
territorium, og derfor befinder vi os igen i en situation,
som  den,  der  eksisterede  i  begyndelsen  af  80’erne  med
krisen med mellemdistancemissiler, Pershing 2 og SS-20.
Dengang var der hundredtusinder af mennesker på gaderne,
som advarede om, at Tredje Verdenskrig var meget tæt på.

Nu er disse mennesker ikke på gaden, og det er et meget
stort  problem.  Man  kan  i  øvrigt  også  sammenligne
situationen med Cuba-krisen, for disse atomvåben er kun få
minutter fra Ruslands territorium, og forestil jer bare,
hvad USA ville sige, hvis russerne eller kineserne havde
atomvåben langs den mexicansk-amerikanske grænse.

Så fordi vi befinder os i denne utroligt farlige situation,
som  i  øvrigt  er  forårsaget  af,  at  den  transatlantiske
verdens  finansielle  system  er  ved  at  gå  i  opløsning,
hvilket man kan se på hyperinflationen og centralbankernes
absolutte paradoks: Hvis de ikke gør noget og fortsætter
den kvantitative lempelse, vil hyperinflationen eskalere;
hvis de forsøger at bekæmpe inflationen med kvantitativ
stramning,  truer  de  med  mange  gældsatte  virksomheders
sammenbrud  og  kapitalflugt  ud  af  de  nyindustrielle
markeder. Så de vakler frem og tilbage, men der foreligger
ingen løsning inden for systemet.

Det er derfor, at jeg allerede for et stykke tid siden har
foreslået, at vi absolut må tage fat på dette problem på en
grundlæggende måde, og jeg foreslog en ny international



sikkerheds- og udviklingsarkitektur, som skal tage hensyn
til sikkerhedsinteressen for hvert enkelt land på planeten,
fordi ellers, hvis man undlader at gøre dette, virker det
ikke.  Det  historiske  referencepunkt  er  naturligvis  den
Westfalske Fred, som afsluttede 150 års religionskrig i
Europa. Efter Trediveårskrigen, som var højdepunktet i den
krig, indså folk, at hvis de fortsatte, ville der ikke være
nogen tilbage til at nyde sejren, alle ville være døde, og
det er en situation, der kan sammenlignes med i dag.

Så  den  Westfalske  Fred  var  ekstremt  vigtig,  fordi  den
fastlagde  flere  absolut  vigtige  principper,  som  var
begyndelsen på folkenes internationale folkeret.

Det første princip, som de nåede frem til, var, at man for
fredens  skyld  skal  tage  hensyn  til  den  andens
interesser. Jeg tror ikke, at jeg fortæller jer noget nyt,
for det var det princip, som også en af Mexicos største
præsidenter, Benito Juárez, eftertrykkeligt erklærede, da
han  sagde,  at  fred  betyder  respekt  for  den  andens
interesser, både i forhold til andre individer og også i
henseende  til  andre  nationer.  Det  er  et  meget  vigtigt
princip,  for  når  man  tager  hensyn  til  den  andens
interesser, er det muligt at skabe en fredsorden. Det var
den Westfalske Fred. Hvis man ikke gør det, som i tilfældet
med  Versailles-traktaten,  hvor  man,  på  trods  af  de
komplekse årsager til at det kom til Første Verdenskrig,
grundlæggende erklærede Tyskland for den eneste skyldige
part,  og  det  førte  naturligvis  til  uretfærdige
krigsskadeserstatninger, som førte til hyperinflation, som
var årsag til depressionen, som medførte Anden Verdenskrig.
Så hvis man ikke er retfærdig i sin fredsløsning, fører det
til nye krige.

Det andet princip i den Westfalske Fred var idéen om, at
man for fredens skyld må tilgive den ene eller den anden
parts ugerninger for at opnå fred. For hvis man bliver ved
med at gentage: “Du gjorde dette mod mig, jeg gjorde dette



mod dig”, bliver det en evig cirkel, og man vil ikke kunne
afslutte krigen.

Det tredje princip, som var meget vigtigt, er, at statens
rolle i genopbygningen af efterkrigssituationen er særdeles
vigtig. Så det førte til kameralisme og en hel skole for
fysisk økonomi, som vi også må overveje.

Nu har vi haft flere konferencer i Schiller Instituttet om
denne idé, og hvis man ser på konferencerne og listen over
talere, som er ret imponerende, i de sidste to et halvt år,
kan man faktisk se, at vi er ved at danne en alliance af
mennesker, der seriøst overvejer denne tilgang. Naturligvis
blev jeg af mange af dem anmodet om at udarbejde en plan
for,  hvordan  en  sådan  ny  international  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur egentlig ville se ud. Og selv om jeg
ikke foregiver at være den eneste, der kan definere det,
har jeg lavet et udkast til ti principper, som jeg mener
skal  overholdes,  hvis  man  ønsker  at  indføre  en  sådan
international fredsarkitektur. Jeg vil gerne nævne dem for
jer, og jeg vil gerne opfordre jer til faktisk at læse
teksten, for jeg tror, at det ville være utroligt gavnligt
for bestræbelserne på at bevare freden og overvinde denne
nuværende krigsfare, hvis der ville være en diskussion i
medierne,  i  den  akademiske  verden  af  professorer,  af
folkevalgte personer, tidligere folkevalgte, og mange lande
ville bidrage med at tilspørge: kan menneskeheden faktisk
udstede principper, som gør det muligt for os at overleve
på lang sigt?

Jeg er meget optimistisk mht., at dette kan lade sig gøre,
for vi er den menneskelige art, vi har en kreativ fornuft,
men det kræver en meget bredere diskussion, end vi alene er
i stand til at indlede, og derfor vil jeg bede jer om at se
på disse principper, og hvis I er indforstået med dem, så
giv  dem  videre  –  så  meget  desto  bedre.  Hvis  I  har
kommentarer, er I velkomne: Vi vil oprette en underside i
Schiller  Instituttet,  hvor  vi  ønsker  at  offentliggøre



sådanne  bidrag.
(https://schillerinstitute.com/blog/2022/11/30/ten-principl
es-of-a-new-international-security-and-development-
architecture/ )

Jeg vil derfor fortælle jer, hvad disse principper er, i
det  mindste  i  kort  form,  og  jeg  beder  jer  læse  dem
grundigt.

Om det første princip for hvordan en sådan sikkerheds- og
udviklingsarkitektur burde udformes, sagde jeg, at den skal
gennemføres  af  et  partnerskab  af  fuldstændig  suveræne
nationalstater,  suverænitetsprincippet.  I  dag  er  det
naturligvis  ikke  tilfældet,  fordi  vi  har  overnationale
institutioner, som fratager nationerne deres suverænitet,
som f.eks. i tilfældet med EU, og der kan I se, at det ikke
fungerer, fordi det historisk set – lad mig sige det meget
kort:  Princippet  om  suverænitet  var  et  meget  vigtigt
begreb, som skulle udvikles. Det opstod ikke oprindeligt,
for i Europa havde man f.eks. pavedømmet, som er globalt,
og  derefter  havde  man  imperierne,  Romerriget  og  andre
imperier,  og  det  tog  lang  tid,  før  selv  de  nationale
monarkier kunne håndhæve deres rettigheder over for denne
overnationale struktur, pavedømmet og imperiet. Det var
først i det 15. århundrede, at man på grund af den første
nationalstat med Ludvig XI i Frankrig havde en suveræn
nationalstat, som var kendetegnet ved, at befolkningens
levestandard blev fordoblet i løbet af de 20 år, som Ludvig
XI regerede. Fordi man for første gang havde det princip,
at det ikke kun var eliterne, etablissementet, adelen og
deres privilegier, der talte, men for første gang havde man
det  princip,  at  det  fælles  gode  skulle  øges  gennem
videnskab og teknologi og en stigning i bybefolkningen.

Samtidig, i det 15. århundrede, var det Nikolaus af Kues
[Cusa], en af de absolut største universelle tænkere, der
for første gang skriftligt fastlagde principperne for den
suveræne stat i sit skrift Concordantia Catholica. Der
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udviklede han for første gang, at man har et gensidigt
retsforhold mellem de regerede og regeringen. Det skal
formidles  gennem  de  valgte  repræsentanter,  og  disse
repræsentanter er juridisk ansvarlige både over for de
regerede og over for regeringen. Så det repræsentative
system er den eneste måde, hvorpå den enkelte kan deltage i
regeringen. Fordi et rent demokrati ikke fungerer, hvilket
allerede Platon og Thukydides erkendte, da de fandt ud af,
at demokratiets modsatte side af mønten er tyranni. Så et
grundlæggende demokrati fungerer ikke, fordi man ikke kan
spørge en million mennesker om hver eneste beslutning, og
det udvikler sig til anarki og kaos, og så opstår der
naturligvis en tyran.

Det  er  klart,  at  denne  repræsentative  idé  er  ekstremt
vigtig:  Den  kræver  uddannede  statsborgere,  for  kun
uddannede statsborgere kan håndhæve dette princip. Det er
den ulykke, som mange af demokratierne i Vesten er ramt af
lige nu, nemlig at de formelt set er demokratier, men at de
mangler uddannede borgere, bl.a. fordi ytringsfriheden og
pressefriheden er stærkt hæmmet.

Det  er  netop  derfor,  at  jeg  lægger  så  stor  vægt  på
suverænitetsprincippet, for især i krisetider er det kun
den suveræne nationalstat, der kan beskytte almenvellets
interesser. Det er det første princip.

Det andet princip består i, at den vigtigste prioritet må
være,  at  disse  nationalstater  arbejder  sammen  for  at
overvinde og afskaffe fattigdom. På et tidspunkt, hvor 2
milliarder mennesker – nøjagtig 1,7 milliarder mennesker
ifølge FN’s Verdensfødevareprogram – er truet af sult, med
David  Beasleys  ord,  som  er  direktør  for
Verdensfødevareprogrammet, når 1,7 milliarder mennesker er
truet af hungersnød i verden, og yderligere 2 milliarder
mennesker mangler rent vand, er det meget klart, at deres
menneskerettigheder bliver berøvet på den mest påfaldende
måde, fordi fattigdom er en meget alvorlig krænkelse af



menneskerettighederne. Jeg er overbevist om, at det kan
lade  sig  gøre,  hvis  alle  nationer  samarbejder  om  at
overvinde fattigdommen, som f.eks. Kina har vist, at det
kan gennemføres: Kina har løftet 850 millioner mennesker i
hjemlandet  ud  af  alvorlig  fattigdom,  og  middelklassen
vokser fra nu anslået ca. 400 millioner til meget snart at
udgøre 600 millioner, og det er noget, som kan gentages i
hvert enkelt land i det såkaldte Globale Syd.

Det tredje princip er idéen om at etablere et moderne
sundhedssystem  i  alle  lande  på  jorden.  Pandemien  har
påvist,  at  udelukkende  de  lande  som  har  velfungerende
sundhedssystemer reelt kan gøre noget for at beskytte deres
borgeres liv. Kina var igen det land, der gjorde mest, og
man  kunne  konstatere,  at  i  USA  og  Tyskland  og  andre
europæiske nationer var privatiseringen af sundhedssektoren
den grundlæggende årsag til, at de klarede sig så dårligt i
kampen mod COVID. Et anstændigt sundhedssystem er også
yderst vigtigt for levealderen. Hvis man dør tidligt af
sygdomme, som der allerede eksisterer medicin for, hvor
mange  mennesker  i  udviklingslandene  dør  så  ikke  af
sygdomme, som man nemt burde kunne behandle, hvis der var
et moderne sundhedsvæsen. Det er det tredje princip.

Det fjerde princip fastslår, at i betragtning af at vi er
den  kreative  art,  den  eneste  kendte  kreative  art  i
universet,  indtil  videre,  er  det  en  grundlæggende
rettighed, at ethvert menneske burde kunne udvikle sit
kreative potentiale fuldt og helt. Det kræver universel
uddannelse, og det forudsætter naturligvis, at man har
mulighed for at tilegne sig viden om universel historie,
sprog, naturvidenskab og kunst. Men uden denne uddannelse
har mennesker ikke mulighed for at udnytte det potentiale,
som vi alle har iboende i os, på den mest fuldgyldige måde.

Det femte princip er derfor spørgsmålet om, hvordan man
finansierer alt dette som en helhed. Naturligvis har man
brug  for  et  kreditsystem,  hvor  hele  formålet  med



kreditsystemet er at opnå det, som jeg nævnte i de første
punkter. Med andre ord det fælles bedste, og at mennesket
skal stå i centrum for økonomien, ikke profitmaksimering
for en lille elite. Et referencepunkt er den måde, Bretton
Woods-systemet var tiltænkt af Franklin D. Roosevelt. Jeg
forstår, at mange lande i udviklingssektoren ikke bryder
sig om Bretton Woods-systemet, men de kender ikke, hvad
hensigten  var  hos  Roosevelt,  som  døde  på  et  uheldige
tidspunkt, så det egentlige Bretton Woods blev gennemført
af  Churchill  og  Truman.  De  fastholdt  den  koloniale
struktur, selv om det var Franklin D. Roosevelts hensigt,
at hovedformålet med Bretton Woods-systemet netop skulle
have været at overvinde fattigdommen og øge levestandarden
massivt  i  udviklingssektoren.  Så  det  angiver  et
referencepunkt, og mange lande i det Globale Syd, BRICS,
Shanghai-samarbejdsorganisationen  (SCO),  Den  Eurasiske
Økonomiske  Union  (EAEU)  og  andre  organisationer  i  det
Globale Syd er i øjeblikket allerede i gang med at skabe et
nyt kreditsystem, en ny international valuta, så det er
faktisk på trapperne.

Det  sjette  princip  omhandler  tanken  om,  hvad  dette
kreditsystem  kan  bidrage  til.  Nemlig  at  skabe
forudsætningen for en reel udvikling af det Globale Syd,
der  altid  starter  med  grundlæggende  infrastruktur  og
derefter  går  videre  til  industri  og  landbrug.  I  den
forbindelse  er  den  Nye  Silkevej  lige  nu  det  praktiske
forslag, der er på dagsordenen, og Schiller Instituttet har
i lang tid arbejdet på forslagene om, hvordan den Nye
Silkevej  kan  blive  en  Verdenslandbro,  der  til  sidst
forbinder alle kontinenter med tunneller og broer, så den
virkelig bliver en ny økonomisk verdensorden, der gør det
muligt for alle mennesker på planeten at få en anstændig
levestandard.

Det syvende princip – og nu bevæger vi os nærmere ind på
det filosofiske grundlag for disse mere konkrete skridt –



er, at geopolitikken skal overvindes. Geopolitik var den
grundlæggende  årsag  til  to  verdenskrige  i  det  20.
århundrede, og det udgør faren for en Tredje Verdenskrig.
Derfor bør vi forbyde atomvåben, for disse våben er så
destruktive  og  dødbringende,  at  de  absolut  ikke  bør
tolereres.  Det  samme  gælder  for  andre
masseødelæggelsesvåben.

Det ottende princip er, at for at overvinde geopolitikken
må folk lære at tænke i henseende til den ene menneskehed;
ikke tænke i nation mod nation, blokke af interessegrupper
mod andre grupper, men først og fremmest tænke som den ene
menneskehed.  Den  kinesiske  præsident,  Xi  Jinping,  har
udtrykt det med sine ord ved at sige, at vi skal have “det
fælles samfund for en fælles fremtid for menneskeheden”.
Jeg har foreslået, at man bør anvende Nicolaus af Cusas
tankegang,  der  som  en  af  sine  absolut  banebrydende
opfattelser udviklede ideen om Coincidentia Oppositorum –
modsætningernes sammenfald – hvilket betyder, at der altid
er et højere Ene, som kan begribes af den menneskelige
fornuft, som står over de mange, og som har en højere magt
end de mange. Hvis det er meningen, at folk skal forstå, at
man skal sætte den ene menneskehed først, så må man få dem
til at træne sig i at lade være med at tænke “min interesse
mod din interesse”, for at vende tilbage til Benito Juárez’
sætning:  “Den  andens  interesse  indebærer  alle  andres
interesse”,  hvilket  betyder  den  ene  menneskehed.  Så
Nicolaus af Cusas filosofiske diskussion om modsætningernes
sammenfald, som er et helt, stort emne i sig selv, er en
meget nyttig måde at nå frem til dette på.

Det niende princip, som jeg har foreslået, er, at vi er
nødt  til  at  give  denne  nye  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur en særlig uddybning. Hvordan kan vi
give os selv principper, som på en måde er uangribelige?
Jeg tror, og det har jeg overvejet i meget lang tid, at den
eneste måde, hvorpå vi i sidste ende kan få orden i verden,



er hvis vi anvender det fysiske univers’ lovmæssighed – som
er virkeligheden – på den politiske, økonomiske og sociale
orden på Jorden. Det er en idé, som ikke er ny. I den
europæiske filosofi har der f.eks. altid været en idé om,
at  der  findes  en  naturlov.  Naturloven  er  ifølge  denne
tradition givet i skabelsesordenen, den står over den lov,
som mennesket har fastsat. Den er på en måde indbygget i
skabelsens orden. En tilsvarende idé finder man i mange
store kulturer. I Indien hedder det, at vi på Jorden skal
gennemføre den kosmologiske orden; i Kina benævnes det
Himlens  mandat,  som  skal  styre  politikken.  Ideen  er
grundlæggende, at vi skal studere lovmæssigheden i det
fysiske univers. Det gode er, at vi på grund af den moderne
videnskab  i  stigende  grad  ved  mere  og  mere  om  denne
lovmæssighed.

F.eks. giver de store teleskoper, Hubble-teleskopet og for
nylig James Webb-rumteleskopet, os et utroligt indblik i,
hvordan  universet  fremstår.  Allerede  Hubble-teleskopet
viste os, at der findes mere end 2 billioner galakser. Wow!
Jeg synes, det er helt fantastisk, fordi det giver en
fornemmelse af, at man kan studere denne lovmæssighed, og
at der kan drages konklusioner om vores liv på Jorden, når
det gøres. Naturligvis er der andre områder som biofysik
eller  det  utrolige  perspektiv  af  termonuklear
fusionsvidenskab, og hvad det ville betyde, hvis det kunne
gennemføres  kommercielt  på  Jorden  med  hensyn  til
råstofsikkerhed og energisikkerhed. Men også, hvordan solen
fungerer,  hvordan  processer  fungerer  i  kontrollerede
plasmaer. Alt dette vil give os et indblik i universets
lovmæssighed  og  kan  vejlede  os  i,  hvordan  vi  bør
tilrettelægge  vores  politiske  liv.

Afslutningsvis er det tiende punkt nok det vigtigste, og
jeg er også sikker på, at det er det mest kontroversielle.
Fordi jeg dybest set fastholder, at mennesket i bund og
grund er fundamentalt godt, og at det derfor i uendelighed



er i stand til selv at perfektionere både dets kreative
åndsevner  og  sjælens  samt  karakterens  skønhed  gennem
studier, gennem opdagelser og gennem æstetisk dannelse.

Dette er et særdeles grundlæggende optimistisk billede af
mennesket, som ikke alle mennesker deler. Men jeg er helt
overbevist om, at Nicolaus af Cusa også på dette punkt
havde ret, for han sagde, at ondskab ikke er noget, der
eksisterer i sig selv, men at det er mangel på udvikling.
Det tror jeg virkelig på. Hvis man giver alle børn mulighed
for at få et anstændigt hjem, en kærlig familie og adgang
til en uddannelse, der optimerer alle de potentialer, der
ligger i barnet, er der ingen grund til, at folk skulle
blive onde eller grådige eller ubehagelige, eller hvad som
helst, men at de vil værdsætte deres egen kreativitet mere
end alt det, vi kæmper med i dag. Hvis man ser på de
virkelig kreative mennesker – læs f.eks. dialogerne mellem
Friedrich Schiller og Wilhelm von Humboldt eller Albert
Einstein og Max Planck – og man ser, at forholdet mellem
mennesker kan blive ét, hvor den ene elsker den anden på
grund  af  det  kreative  potentiale,  som  han  eller  hun
udtrykker,  og  omvendt,  og  så  har  man  et  oprigtigt
menneskeligt  forhold.

Så jeg tror, at det er absolut muligt. Jeg reflekterede
eksempelvis mange gange over  f.eks. Friedrich Schiller,
efter hvem Schiller Instituttet blev opkaldt for 38 år
siden,  fordi  jeg  mener,  at  Friedrich  Schillers
menneskebillede er så ædelt, at jeg syntes, det burde have
indflydelse på politik. Men Schiller mente, at fornuftets
tidsalder  var  ved  at  komme,  og  det  mente  mange  af
humanisterne i det 18. og tidlige 19. århundrede også. Jeg
spurgte mig selv mange gange, hvorfor det ikke skete? Fordi
jeg værdsætter disse humanisters holdninger og synspunkter
meget højt. Jeg er kommet til den konklusion, at grunden
var, at videnskaben, teknologien og industrien endnu ikke
var  udviklet  nok  til  at  overvinde  fattigdommen  i



kolonierne. Derfor var det ikke engang et spørgsmål, og de
mest ædle ideer hos folk som Leibniz eller Schiller fandtes
på idéplanet, men det materielle grundlag eksisterede endnu
ikke.

Men nu mener jeg, at vi har mulighed for at overvinde
fattigdommen for altid på grund af de videnskabelige og
teknologiske fremskridt. Der er ingen grund til, at et
eneste menneske skal sulte eller dø tidligt på grund af
mangel på medicin. Grundlæggende kan vi opbygge en verden,
hvor, hvis man ser på de seneste teknologiske gennembrud
inden for kunstig intelligens og digitalisering, hvis disse
nye områder bruges til det fælles bedste, vil de sætte folk
fri til at bruge mere tid på deres kreative udvikling, og
hvor livslang læring og livslang forskning og kreativitet
vil blive mere og mere almindeligt.

Så jeg tror på  idéen om at kæmpe for, at folk indser, at
udvikling er nøglen til alting: Udvikling er navnet på
fred. Udvikling er navnet på at overvinde det onde, og vi
er ikke bundet i en manikæisk verden, hvor det onde og det
gode altid vil eksistere side om side, men at vi i sidste
ende kan få menneskehedens liv til at hænge sammen med
universets lovmæssighed. Og at vi derfor har en meget lys
fremtid foran os, hvis vi handler beslutsomt nu.

Jeg takker jer endnu en gang for at give mig mulighed for
at  præsentere  disse  idéer  for  jer.  Hvis  I  finder  dem
tiltalende, så slut jer til os og hjælp os med virkelig at
skabe en ny økonomisk verdensorden, som er menneskehedens
værdighed behørig. Jeg takker jer mange gange. [hzl]

 



Vil der ske et gennembrud
for diplomatiet?
Den  5.  dec.  2022  (EIRNS)  –  Selv  mens  Victoria  Nuland
(planlæggeren af kuppet i 2014) stormer til Kiev for at
fremme en ubarmhjertig kamp mod Rusland, snarere end nogen
form for forhandling, og mens ukrainske embedsmænd stiller
betingelser for forhandlinger, der effektivt fuldstændigt
udelukker diskussioner med Rusland, er der voksende kræfter
i hele verden, der modsætter sig USA’s, Storbritanniens og
NATO’s hensigt om at knuse Rusland og Kina. Men vil disse
kræfter finde den nødvendige organisering og ledelse til at
fremtvinge et paradigmeskifte?

De seneste begivenheder tyder på, at dette er en tid for
store forandringer:

Elon  Musk  gør  rent  i  Twitters  beskidte,”augeiasiske”
stalde,  ved  gennem  journalister  at  offentliggøre
samarbejdet  bag  kulisserne  med  regerings-  og  politiske
embedsmænd  for  at  træffe  afgørelser  om  mådeholdenhed,
herunder  op  til  valget  i  USA  i  2020.  Hvis  en  sådan
koordinering ikke er indblanding i valget, sagde Musk, så
ved han ikke, hvad der er det. Den proces, han har sat i
gang, kan spille en vigtig rolle i frigørelsen af den
velovervejede tankegang, og modvirke tendensen til stigende
censur under dække af at afsløre (endog på forhånd) det der
kaldes “misinformation”.

At den franske præsident Emmanuel Macrons lunkne forslag om
støtte til Ruslands sikkerhedsinteresser blev mødt med et
ramaskrig af modstand fra ukrainske embedsmænd afspejler
ikke styrken af den ukrainske position, men hvorledes dens
opretholdelse  afhænger  af  at  forhindre  diskussion  af
situationen i området.

I  Kina  blev  protesterne  mod  COVID-foranstaltningerne

https://schillerinstitut.dk/si/2022/12/vil-der-ske-et-gennembrud-for-diplomatiet/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/12/vil-der-ske-et-gennembrud-for-diplomatiet/


offentliggjort af vestlige medier som værende muligvis et
varsel om præsident Xi Jinpings undergang. Men Kina har
blot  foretaget  en  fornuftig  opdatering  af  sine  COVID-
foranstaltninger  i  samarbejde  med  sundhedseksperter  og
ledere af tænketanke.

I  mellemtiden  viser  den  kaotiske  situation  i  USA’s
politiske diskurs, at der er behov for en ledelseskvalitet,
som  ellers  mangler  hos  offentlige  personligheder  “fra
gængse rækker”.

Menneskehedens fælles mål ses i den ceremonielle start på
opførelsen af “Square Kilometer Array-teleskopet” den 5.
december og den 207 sekunder lange affyring af Artemis’
Orion-kapsel kun 126 km. fra Månen, hvilket sætter den på
kursen til at vende tilbage til Jorden i løbet af næste
uge.

Men den kvalitet af drøftelserne, der er nødvendig for at
skænke verden en fred præget af bekæmpelse af fattigdom,
infrastruktur  og  økonomisk  fremgang  samt  kulturel
forbedring – den eneste mulige form for fred i dag –
leveres  fortsat  af  LaRouche-bevægelsen,  og  er  senest
illustreret i de ti principper for en ny verdensarkitektur,
som Helga Zepp-LaRouche har fremlagt til videre diskussion.
(https://laroucheorganization.com/article/2022/11/24/ten-pr
inciples-new-international-security-and-development-
architecture )

Helga  Zepp-LaRouche  omtalt

https://laroucheorganization.com/article/2022/11/24/ten-principles-new-international-security-and-development-architecture
https://laroucheorganization.com/article/2022/11/24/ten-principles-new-international-security-and-development-architecture
https://laroucheorganization.com/article/2022/11/24/ten-principles-new-international-security-and-development-architecture
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på CGTN
Det  strategiske  landskab
for BVI: Fortid, nutid og
fremtid
Helga Zepp-LaRouche omtalt på CGTN

Det strategiske landskab for BVI: Fortid, nutid og fremtid

“Så, landene i Vesten bliver nødt til at træffe et valg i
den  kommende  tid:  Enten  vil  de  holde  fast  i  deres
ideologisk  motiverede  politik  og  blive  mere  og  mere
marginaliserede, eller også vil de ihukomme deres bedste
traditioner og beslutte sig for at samarbejde med den nye
økonomiske orden, som er ved at opstå.”

Fru LaRouche var med i et CGTN-indslag i denne uge, hvor
hun skarpt beskrev den virkelighed, som den vestlige verden
står over for.

CGTN TV:

“Når man ser tilbage på de seneste ni år, har Bælte- og
Vej-Initiativet (BVI) frembragt en lang række resultater,
såsom  højhastighedsbanen  Jakarta-Bandung,  Phnom  Penh-
Sihanoukville-ekspresbanen,  Kina-Laos-jernbanen,  Velana
Internationale Lufthavn osv. 

Hvad  er  de  vigtigste  faktorer  for  en  vellykket
gennemførelse af BVI-projekterne? I 2023 markerer Kina 10-
årsdagen for BVI i Kina. Hvilken udviklingsretning bør man
koncentrere sig om i de kommende år? Og hvilket område vil
være toneangivende i fremtiden? Hør Helga Zepp-LaRouche,
grundlægger og præsident for Schiller Instituttet, for at
få mere indsigt.”

Link til video her:
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https://news.cgtn.com/news/2022-12-03/A-strategic-landscape
-of-BRI-Past-present-and-future-1fsxJB1SHsc/index.html

Engelsk transskription:

Dec. 3, 2022 (EIRNS)—CGTN TV broadcast a 15-minute special
video featuring Schiller Institute founder and leader Helga
Zepp-LaRouche, on Dec. 3, under the headline, “Strategic
Landscape of the Belt & Road Initiative—Past, Present and
Future.” Her presentation was illustrated with beautifully
composed photography. Below is a transcript, giving the
questions  and  her  answers.
(https://news.cgtn.com/news/2022-12-03/A-strategic-landscap
e-of-BRI-Past-present-and-future-1fsxJB1SHsc/index.html)

Looking back at the past 9 years, BRI has made a lot of
achievements,  such  as  the  Jakarta-Bandung  High-Speed
Railway,  Phnom  Penh-Sihanoukville  Expressway,  China-Laos
Railway, Velana International Airport, etc. What are the
key  factors  to  implementing  all  these  BRI  projects
successfully? Do you think these cases can be replicated on
other  projects?  Do  these  cases  prove  that  BRI  is  of
interest for both parties?

HELGA ZEPP-LAROUCHE: In all of these cases, and one could
add the CPEC [China-Pakistan Economic Corridor] or projects
in Africa, these transport projects provided, often for the
first time, the beginning of the construction of modern
infrastructure in countries of the developing sector. They
always bring an improvement in the speed and access for the
movement of goods and people, save an enormous amount of
time,  always  create  the  framework  for  investments  in
industry  and  agriculture,  sometimes  are  enlarged  with
investments  in  energy  production  and  distribution  and
communication,  and  often  are  the  beginning  of  entire
development  corridors,  opening  up  landlocked  areas  for
development.

As  one  could  see  with  the  joy  and  pride  with  which

https://news.cgtn.com/news/2022-12-03/A-strategic-landscape-of-BRI-Past-present-and-future-1fsxJB1SHsc/index.html
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President Widodo announced the opening of the Jakarta-
Bandung  High-Speed  Railway  at  the  occasion  of  the  G20
summit in Bali, these projects contain within them the hope
for a better future of the respective country. The tragic
earthquake occurring within days after the G20 summit in
Indonesia on the island Java, killing so far 162 people,
just  underlines  the  need  to  finally  install  a  global
earthquake early warning system, since the effect of such
natural disasters can only be minimized through better
infrastructure systems.

If one looks in the history of the development of the so-
called advanced countries, let it be the United States,
Germany,  Japan,  or  Russia,  the  building  of  a  grid  of
national  infrastructure  was  always  the  beginning  of
industrialization. The criticism by the West of the BRI,
that it would be an effort by “China to take over the
world,” create debt traps, create dependencies, etc. are
thinly veiled cover stories. The former colonial powers had
a long time to build railways, roads and industrial parks
in their former colonies, but obviously they didn’t. So the
BRI has spread so quickly by finding the cooperation with
140  countries,  because  these  nations  often  see  the
participation  in  the  BRI  as  the  first  real  chance  to
overcome poverty and underdevelopment and create a hopeful
future for their citizens.

It is the natural course of the advancement of mankind,
that eventually all nations will enjoy the infrastructural,
industrial and agricultural conditions for a decent living
standard of their populations. In the aftermath of the
COVID-19  pandemic,  which  destroyed  approximately  500
million jobs and the ongoing threat of a world famine, the
world  needs  the  creation  of  around  1.5  billion  new
productive  jobs.  Many  of  these  can  be  facilitated  by
developing  continentally  integrated  grids  of  railways,
highways, waterways in Africa, Latin America, and Asia, as



well as creating the energy requirements for an improved
living standard of the people in the Global South. The
fact, that circa 2 billion people don’t have access to
clean water, points to the need to create new fresh water
sources,  through  water  management,  as  well  as  the
investments in desalination projects with the help of small
nuclear  reactors,  ionization  of  the  atmosphere,  or
accessing  aquifers.

One of the most exciting projects of the BRI is the ongoing
engagement of Chinese companies building a massive science
city in Iraq, under the landmark oil-for-projects agreement
signed with Baghdad in 2019. There are other such science-
city projects underway with different countries of the
Global South, which will allow them to educate a great
number of students in advanced sciences, and in this way
make  it  possible  for  the  country  to  leapfrog  from
underdevelopment, to a modern, science-oriented economy.

Until August 2022, nearly 60,000 China railway expresses
have been launched, and more than 250 companies joined the
“Silk Road Maritime Association,” 12 trillion yuan invested
in BRI countries, besides, BRI created over 340,000 jobs.
What are the impacts of these developments for the global
economic landscape?
ZEPP-LAROUCHE: While the world economy overall has been
sluggish, investments in infrastructure in Europe and the
U.S.  are  dangerously  lagging  behind  and  geopolitically
motivated  sanctions  are  completely  backlashing  against
especially European economies, the Chinese economy and the
BRI have been the true motor of the the world economy.
China is the largest trade partner for the U.S., the EU and
ASEAN. But the most important aspect of the BRI projects is
that  they  are  all  investments  in  physical  economy,
therefore,  they  represent  real  assets,  as  compared  to
investments in monetary values, which can evaporate in a
crash. These investments remain physical assets, even if



many of the monetarist values are being wiped out by the
hyperinflation now threatening the financial sector of the
neoliberal system.

What are the challenges to the BRI so far?
The most significant challenge comes from a negative shift
in the attitude of some Western governments, think tanks
and media, which first ignored this largest infrastructure
project in the history of mankind, the BRI, for about four
years, but then from 2017 on started to portray the BRI as
an expression of China’s “imperial designs.” Initially many
people and entrepreneurs in the U.S. and European nations
reacted very enthusiastically to the “New Silk Road,” once
they  learned  about  it,  for  example  from  the  Schiller
Institute or people doing business with China. After these
politicians, think tanks and media started to paint China
as a “strategic competition” and “systemic rival,” the
public opinion became influenced negatively.

This could be reversed, however, because of the present
tumultuous political developments, with challenges even to
the  existence  of  some  European  nations  as  industrial
states. More efforts have to be made to show the advantages
these European nations would have if they engage in joint
ventures  together  with  China  in  investments  in  third
countries.  Under  conditions  of  hyperinflation  and  even
energy blackouts, the cooperation with China can become the
lifeboat for many countries.

Follow up questions: according to BBC, EU launches €300
billion  bid  to  challenge  Chinese  influence,  meanwhile,
leaders detail $600 billion plan to rival BRI at G7 summit
2022. What is your assessment of all the initiatives which
are  similar  to  BRI  (e.g.  Partnership  for  Global
Infrastructure and Investment (PGII), Build Back Better
World (B3W) Partnership, Global Gateway initiatives, etc.)?

ZEPP-LAROUCHE: So far, neither the United States nor the EU



has come up with anything to match China’s Belt and Road
Initiative.  The  so-called  Build  Back  Better  plan  was
repeatedly reduced in size, scope and cost, ultimately
rejected through procedural tactics used in the Congress,
and bits of it finally included in the Inflation Reduction
Act  of  2022.  “The  EU’s  Global  Gateway  is  already
delivering,” Ursula von der Leyen claimed during her State
of the Union speech in September, but the question is, for
whom? She did not mention the word “development” once,
there is no fresh money allocated for it, and it is just a
rebranding of previous plans like the Juncker plan, which
went nowhere, since it counted on a combination of public
investments, loan guarantees and private investments, which
never came.

The key problem is that the G7 has no passion to alleviate
poverty  in  the  Global  South  through  real  economic
development,  but  they  want  to  export  their  Malthusian
ideology as a geopolitical weapon against China. But they
don’t realize that the countries of the Global South can
see that the Emperor is naked. As long as the leaders of
the G7 are sitting on their high horse, like Josep Borrell,
who thinks the EU is a garden and the rest of the world is
a jungle, their ideological blindfolds will mean that they
are living in a delusional world.

[Continued exchange:]

In 2023, China will mark the tenth anniversary of BRI,
which development direction should be concentrated on in
the next 5 years? And what field will be trending in the
future? What do you think about the ‘Digital Silk Road’ and
the ‘Green Belt and Road Initiative’?
ZEPP-LAROUCHE: I think that one of major foci should remain
building basic infrastructure in all the countries who wish
to cooperate. That is the key precondition for everything
else. Then, the pandemic has demonstrated that the building
of the Global Health Silk Road, a modern health system in



every single country on the planet, is a top priority.

Obviously the Digital Silk Road carries the promise that
the countries of the Global South can leapfrog to some of
the most advanced technologies provided it is combined with
appropriate education programs. They do not have to march
through all stages of development which the industrial
countries passed through during the last 200 years, but,
with the help of China and like-minded countries, they will
be able to catch up in the foreseeable future.

The Digital Silk Road will bring dramatic changes in the
next period as artificial intelligence and robots will
increasingly  replace  traditional  human  physical  work,
setting human beings free to spend much more time for
lifelong learning. This means that coming generations will
have  a  much  greater  opportunity  to  develop  all
potentialities  embedded  in  every  single  individual,
something which is now completely wasted for billions of
people who have to worry that they get their meal for the
next day. Naturally the education of the mind and the
aesthetic education of the character have to go along with
these breakthroughs in science and technology and their
application  in  the  production  process.  But  many  Asian
countries have already found the key to that problem, by
reviving their sometimes 5,000-year-old cultures with an
optimistic outlook for the potential of the future. So the
Digital Silk Road and the Cultural Silk Road should be seen
as part of the same project.

Also the Space Silk Road is related to that, because the
extension  of  infrastructure  into  nearby  space  will
represent the indispensable next phase in the evolution of
mankind. Several countries of the Global South already have
demonstrated  great  interest  in  participating  in  space
programs. So there is all reason for optimism for the
future of humanity.



Facing the severe global economic situation, how do BRI
projects  help  participators  cope  with  the  economic
downturn?
ZEPP-LAROUCHE: As one can see now the central banks of the
G7  are  trapped  in  the  hopeless  contradiction  between
quantitative easing (QE) and quantitative tightening (QT).
Eventually soon, only an end to the casino economy can
resolve that problem. Several countries of the Global South
are already reacting to the weaponization of the dollar
system by designing their own international currency and a
new credit system.

The  Chinese  economic  miracle  demonstrates  also  another
interesting  aspect,  namely  that  continuous  innovation
eliminates the occurrence of so called long term economic
cycles.

So the countries of the West will have to make a choice in
the  coming  period,  either  they  will  stick  to  their
ideologically motivated policies and become increasingly
marginalized,  or  they  will  remind  themselves  of  their
better traditions and decide to cooperate with the emerging
new economic order.

Given the immediate threat of deindustrialization of the
German  economy,  because  the  German  government  follows
policies  dictated  by  the  Anglo-Americans  in  the
confrontation against Russia, the sanctions, and weapons
deliveries to Ukraine, we will go into a very dramatic
weeks and months in the coming winter. And if the German
economy  collapses,  it  will  affect  all  other  European
economies. There are more and more people demonstrating in
many German cities, against the sanctions, against the high
food and energy prices, and for a negotiated end to the
war. Germany is an export-oriented economy, and therefore,
the possibility to participate in projects of the BRI, in
joint ventures together with China and other participating
countries,  is  the  only  recognizable  way  how  a  deep



depression in all of Europe can be avoided. And naturally,
in many countries of the Global South there is already a
total spirit of optimism concerning the chances the BRI
offers to them. [dns][mgm]

Webcast  med  Helga  Zepp-
LaRouche:  Vi  kan  få  en
uventet  overraskelse  inden
årets udgang
Den 2. dec. 2022 (EIRNS) – Webcast med Helga Zepp-LaRouche

HARLEY  SCHLANGER:  Goddag,  jeg  er  Harley  Schlanger,  og
velkommen  til  vores  ugentlige  webcast  med  Helga  Zepp-
LaRouche, grundlægger og formand for Schiller Instituttet.
I dag er det den 1. december 2022.

Som vi har rapporteret for nylig, vokser faren fortsat for
at snuble eller fumle sig ind i en atomkrig med aldeles
ukontrollerede udtalelser fra forskellige NATO-embedsmænd,
amerikanske embedsmænd, som briterne støtter: Så vi vil
starte med en gennemgang af dette, fordi det generelt ikke
bliver afdækket på en fyldestgørende måde for det vestlige
publikum.  Helga,  du  nævnte  tidligere  udtalelsen  fra
Ryabkov: Russerne tager situationen meget alvorligt, ikke
sandt?

HELGA ZEPP-LAROUCHE: Viceudenrigsminister Ryabkov udtalte,
at han er ganske bekymret over, hvor afslappet folk taler
om en begrænset atomkrig i Europa, at det er meget farligt,
og det er præcis det, jeg har understreget ved de seneste
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taler og konferencer. Hvis man begynder at tro, at det er
naturligt  at  bruge  et  atomvåben,  så  overskrider  man
virkelig grænsen. Vi har flere videoer på vores hjemmeside
– og se dem venligst – hvor vi meget tydeligt viser, hvad
der  sker  i  en  atomkrig
[https://www.youtube.com/watch?v=X0zlyfhz7hk].  Det  er
civilisationens  undergang,  og  det  er  det  som  disse
mennesker  er  i  færd  med  at  lege  med.

Det er altså ikke folk, der er sådan, det er regeringerne:
Det  er  NATO-regeringerne,  det  er  den  amerikanske,  den
britiske og den tyske regering (og vi kommer til det om
lidt), men det er ikke befolkningerne. Vi har i mange
diskussioner, i Europa, i Tyskland – især dér, fordi jeg
tror, at der er større bevidsthed om hvad krig er, end det
er tilfældet i USA – folk er ved at blive ret desperate,
fordi de ser hvordan flere våben sendes til Ukraine, som
blev nævnt igen på NATO’s udenrigsministermøde den 29.-30.
november, eller ideen om, at der ikke er nogen grænse for
støtten til Ukraine, hvad det så end betyder. General Kujat
(pensioneret) har dybest set ment, at hvis man påstår det,
overdrager man en del af sin statsmagt til den ukrainske
regering, for det er op til dem at afgøre, hvornår det er
nok. Dette er ved at bevæge sig ind i en meget farlig
retning.

Derefter følger disse usaglige udtalelser fra Ursula von
der Leyen om, at EU vil konfiskere de russiske aktiver, som
europæiske banker på en eller anden måde har fået fat i,
hvilket blev imødegået meget skarpt af Maria Zakharova,
talskvinde  for  det  russiske  udenrigsministerium.  Hun
erklærede, at de vil reagere, det er endnu ikke klart
hvordan,  men  hvis  det  sker,  vil  de  træffe  lignende
foranstaltninger:  De  kan  konfiskere  europæiske
virksomheders ejendom: Dette er en spiral med optrapning,
som helt og aldeles er imod Europas interesser.

For ganske kort tid siden så jeg yderligere en video af
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Scott Ritter fra en tysk platform ved navn “Counterpole” –
Gegenpol – og jeg kan kun anbefale jer alle at se den,
fordi han udfordrer nu den tyske befolkning for anden gang
[https://www.youtube.com/watch?v=RL6Su8YARJg] eller tredje
gang på en meget direkte facon, hvor han udtaler: Hvad er
denne regering? Har de været medskyldige i sabotagen af
Minsk-processen? Tyskland og Frankrig havde ansvaret for at
sikre,  at  Minsk-aftalen  ville  blive  gennemført,  og  de
foretog sig tydeligvis ikke noget i flere år. I mellemtiden
har Ukraines tidligere præsident Porosjenko meget åbent
tilkendegivet, at “de udelukkende lod som om, at de ville
gå med i Minsk-aftalen, som alligevel aldrig rigtig blev
gennemført, for at have yderligere fire og et halvt års tid
til at træne de ukrainske tropper op til NATO-standard”.

Så Scott Ritter påpeger på en meget polemisk facon: “Hvad
er der galt med den tyske regering? Vidste de noget om det?
Vidste de, at hele Minsk-arrangementet var en fuser for at
forberede  de  ukrainske  tropper  på  kampen  mod  Rusland?
Eller, hvis de ikke vidste det, er de så en del af NATO? 
Han  siger  i  bund  og  grund,  hvilket  desværre  er  ret
indlysende, at denne tyske regering bare tumler af sted, at
de  ikke  tager  initiativ  til  noget,  at  de  reagerer;  i
mellemtiden er den tyske økonomi ved at blive skudt i sænk.
Amerikanske LNG- [gas-] og andre virksomheder opnår en
gigantisk fortjeneste, mens de europæiske økonomier bryder
sammen. Vi er på vej ind i det største sammenbrud af
industrien i den tyske økonomi, men derefter vil det på
grund af den tyske økonomis størrelse og betydning for hele
Europa føre til en gigantisk økonomisk nedtur for Europa!
Ritter spørger altså ganske polemisk: Er det jeres venner?
Er det jeres allierede?

Jeg mener, at det er en utrolig situation. Han siger endda
i endnu skarpere toner, at disse embedsmænd, der accepterer
denne politik, begår forræderi mod det tyske folk.

Det er stærke ord, men hvis man tænker på, hvad der er på
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spil, og hvilken utrolig propagandakrig der udkæmpes, hvor
NATO-landene og de såkaldte vestlige demokratier lader som
om, at de er de gode, og Rusland og Kina og alle disse
“autokratiske regimer” er de onde, ser virkeligheden helt
anderledes ud; befolkningen bliver imidlertid tilpasset til
at følge med, men de går med til deres egen undergang. Så
på en måde er det bedre, hvis folk polemisk rejser disse
spørgsmål, før det er for sent, men det er en meget, meget
farlig situation.

Resten på engelsk:

SCHLANGER: You mentioned von der Leyen, and one of her
statements was on making Russia and its oligarchs pay to
compensate Ukraine. She said, “We have the means to make
Russia  pay,”  which  sounds  a  lot  like  Biden,  when  he
promised that the Nord Stream pipeline would not be brought
online. Now, at the same time, the European Union issued a
call for a special court for a war crimes tribunal to
prosecute Russian senior officials. I don’t think they ever
did that for the U.S. policy of Cheney and others to
destroy Iraq, Afghanistan—Hillary Clinton and others in
Libya—this  is  the  height  of  arrogance  coming  from  the
European Commission and von der Leyen, isn’t it?

ZEPP-LAROUCHE: And hypocrisy. You know, it is that an Iraqi
court right now has indicted Trump and Pompeo for the
assassination of Iranian General Qasem Soleimani on Iraqi
soil. So, at least, there is some reaction of this sort.
But you are absolutely right, the blatant hypocrisy and
double  standard  of  accusing  Russia  and  China  for
everything, but the West is condoning these things and
covering it up, and this is definitely something we have to
raise.

SCHLANGER: You had mentioned some of the problems coming
out of Germany from the German government. German President
Steinmeier had made some comments. There just seems to be



no end to the piling on, to make it seem as though Germany
is the most loyal member of NATO.

ZEPP-LAROUCHE: Yeah. Steinmeier is now so concerned about
human rights in China, and the protests against the COVID
measures. On that, I should just note, if you calculate how
many people died in China, 5,700; and if you extrapolate
the number of people living in China, which is more than
three  times,  almost  four  times  as  much  as  the  United
States—if China would have had the same death ratio as the
United States, they would have had 4.7 million deaths, and
compare that to the 5,700. So, it is quite possible that
some people are annoyed by the continued measures China is
taking for its zero COVID policy, but these are a few
thousand people as compared to 1.4 billion in the whole
country.

And the idea that Steinmeier is so concerned about their
freedom of expression, I can only laugh about that: Because
one German court, and I think the Bundestag as well had
made a legislation, confirmed a change in paragraph 130 of
the Criminal Code, article 5, which was an attachment to
other legislation, and it means a tremendous sharpening of
the law against so-called “incitement.” According to that,
if you cover up any war crimes, or if you say something
which could lead to an increase in hatred, but, as several
legal experts have noted, this is such a rubble paragraph,
that it gives room for the courts and police, it opens up
the floodgate to completely suppress any opinion! If you
take that together with another atrocity, namely an EU
guideline for teachers, whereby they’re supposed to “pre-
bunk”  pupils,  that  is,  children,  against  Russian
propaganda.  Now,  “debunking”  means  if  somebody  says
something bad, you can always debunk it: You say this is
not true, and say what you think is the truth. But “pre-
bunking” means that you inoculate people in such a way that
they don’t even get the idea to ask questions. So they have



made a whole list of things you are not allowed to say, for
example,  “NATO  expansion  is  hurting  the  interest  of
Russia”; “NATO is aggressive”; and there’s a whole list of
things, or there is even a pre-history to the war in
Ukraine, all of these things are supposed to be forbidden.
And  pupils,  that  is,  children,  are  supposed  to  be
psychologically vaccinated against any such interpretation.

Now, in my view, this is not “freedom of expression” Mr.
Steinmeier, this is a dictatorship. This is mind control.
And we are now doing an investigation into the various,
many, many efforts to completely manipulate the debate.
Many people complain about the fact that there is no more
discourse, you cannot have different opinions; and I’m
afraid this does not mean we are living in a democracy, it
means we are living, increasingly, in an authoritarian
regime.

SCHLANGER: On this note, an interesting development this
last week, Nina Jankowicz, who was run out as the attempted
disinformation czar in the United States, has now returned
as a registered British agent. So it makes it clear where
these narratives are coming from.

I’d like to bring up, on this question, the proliferation
of discussion from the Pentagon and leading officials, of
the threat from China. One of the topics taken up at the
NATO foreign ministers’ meeting, with Blinken and [NATO
head] Stoltenberg joining arms on this, was the need to
have a global NATO, to confront China. You have all sorts
of developments around this. Helga, what do you have on
that?

ZEPP-LAROUCHE:  The  Pentagon  must  put  out  their  annual
global  “China  Military  Power  Report,”  where  they
characterize China as a pacing threat, and they say that
the idea of China that they want to have a “rejuvenation”
of the Chinese nation by 2049 is a pacing threat, an



existential  threat  to  the  United  States.
[https://www.defense.gov/CMPR/]  Now,  that  shows  you  how
absolutely ideological these people are. I’m familiar with
the effort of China, or the programmatic intention to have
this rebirth of the Chinese nation. Now what is wrong with
that?  China  has  been  in  history  for  millennia—and  I
emphasize,  for  millennia—the  leading  scientific  and
cultural nation in the world. That only stopped basically
around the 15th century; and then they had the “century of
humiliation,” which was the 19th century, and then they had
the struggle which led to the formation of the People’s
Republic of China, in 1949. And they have now defined as a
goal that they want to have the rejuvenation of China by
the  100th  anniversary  of  the  founding  of  the  People’s
Republic of China, by reviving the 5,000 years of history,
by  creating  a  modern  socialist,  culturally  advanced,
democratic country which is supposed to create happiness
for the people.

Now, from everything I know, and I’m in contact with China
experts from Western countries—from Germany, from Spain,
from Italy, from Denmark, from other places. And people who
are China experts, that is, not that you are blind to what
is happening in China, but that you know something about
Chinese history, Chinese economics, Chinese policies, that
all the things that are being said about China, in terms
that they want to change the world order to replace the
American empire with a Chinese empire, it’s just completely
wrong! It does not go along with what Chinese history is.
And in a certain sense, it is their absolute sovereign
right if they want to revive their tradition of being a
great cultural, civilizational nation. And I think this is
completely crazy, and it really something people should not
fall for.

So I really think that the idea of the United States and
China being in an adversarial relationship, who can it



help? Not the United States, not the American people, but
the British. And the British have put out another report:
They have a Council on Geostrategy, it’s called. They have
just put out a report, about being concerned about the
Himalaya, and that has been a British Empire concern since
way back, when, because of their manipulation at the point
of  Indian  Independence,  they  split  what  are  today
Bangladesh  and  Pakistan  from  India;  and  they  defined
certain areas in the Himalayas as contested areas between
India and China, for only one purpose—to keep stirring it
up for future conflict. And in this report, they define the
Himalayas  as  the  “northern  front  of  the  Indo-Pacific”
scenario.
(https://www.geostrategy.org.uk/research/geopolitics-in-the
-himalayas-towards-a-british-strategy/ )

This is ridiculous! The countries of Asia do not want to be
pulled  into  this  geopolitical  confrontation,  having  to
choose between the United States and China. And it is quite
interesting that the Japanese representatives at the recent
meeting of the Trilateral Commission, they invited the
press for the first time to participate, and then, these
Japanese  participants  said—warning  from  the  Trilateral
Commission of all places—they warned the U.S. not to force
the countries of Asia to choose, because if they would be
forced to choose, they would choose China.

So the sentiment of Asia is not to be pulled into this
confrontation, but they want to cooperate in the BRICS-
Plus,  the  Shanghai  Cooperation  Organization,  and  the
Eurasian Economic Union (EAEU), in all of these countries
are moving under the pressure of the sanctions, with the
exclusion of Russia from the SWIFT agreement, they’re now
moving to create their own financial system; and the West
is pursuing policies which are contrary to the interest of
the nations of Europe and the United States. So we should
really not fall into this trap.



SCHLANGER:  I  think  it’s  interesting:  This  Council  on
Geostrategy  is  essentially  putting  forward  the  old
arguments from the Great Game, as you mentioned, from the
mid-19th century, as part of this pivot to Asia, and we see
Adm. Charles Richard, who can’t seem to keep his mouth shut
on these things, once again surfacing, talking about China
as the “big one,” it’s coming up soon. But at the same
time, we just had this very interesting vote in Taiwan
elections, where it appears as though the people of Taiwan
don’t  want  the  United  States  to  force  them  to  choose
independence. What’s your assessment of this?

ZEPP-LAROUCHE: This is very interesting, because the DPP,
the party of President Tsai Ing-wen, they just lost in a
local elections in 21 jurisdictions, they only won 5 and
Kuomintang (KMT) won 13. President Tsai resigned as the
party leader of the DPP (she’s still Taiwan President), but
it is very clear this was an overwhelming vote by the
Taiwanese  people  for  peace,  they  don’t  want  this
confrontation. And the interesting thing is, this was not
reported by the Western media at all. If you didn’t know
about it, you would not find this information except as
maybe a tiny note in one or two papers—but at the same
time,  there  were  massive  reports  about  the  “huge”
demonstrations  in  China  of  maybe  a  couple  of  hundred
people, with the white piece of paper, and it has all the
signs that it was exactly like it happened in 1984 with the
Tiananmen Square demonstration, that a lot of these people
have been paid by foreign intelligence services. Some of
them have confirmed that, already.

So you see how the manipulation occurs. But that does not
change the fact that China is moving ahead. They just have
sent three taikonauts to their Chinese space station, where
they will be there for a short period of time with the
three taikonauts who were already there. Then those three
will return and new taikonauts will take over the post.



Now, this is incredible, you know, and that is not reported
as a great accomplishment.

And what’s even bigger, in my view, is the fact that the
thermonuclear  fusion  research  facility  in  Hefei  just
announced that they are confident that they will be able to
have a continuous plasma fusion process by 2028 and that
they  will  be  able  to  put  fusion-generated  electricity
directly  into  the  grid  by  2035!  Now,  that  is  an
accomplishment for all of mankind, because once we have
thermonuclear fusion, we have energy security on Earth, and
that will mean that one major reason for war and conflict
will  be  gone—but  that  is  not  newsworthy  to  these
geopolitical warhawks. But that does not mean that China is
not moving ahead on that, for the benefit—and they just
have  basically  donated  a  tokamak  fusion  reactor  to
Thailand, for which they manufactured all the parts in
China, and then is shipping it to Thailand. And that is
what’s newsworthy, but that’s not being reported.

SCHLANGER: It’s mind-boggling when you look at the media,
trying to find out what’s going on, and it’s nothing but a
City of London/Wall Street continuing narrative.

You brought up the question earlier of mind control and the
use  of  narratives,  and  censorship,  and  threats,  open
threats:  that’s  what  the  Committee  to  Counter
Disinformation (CCD) of Ukraine is being used for by NATO
to silence opposition. What do you make of the possibility
that the situation around NATO unity is in grave danger.
There was a former Reagan administration official, Bruce
Fein, who came out this last week saying the United States
should  leave  NATO.  Do  you  see  more  of  that  tendency
developing?

ZEPP-LAROUCHE:  I  think  so.  Obviously,  there  are  these
demonstrations in all of Europe, in Italy, in France, in
Belgium, in Germany, where people demand a stop in sending



weapons to Ukraine, a stop to the sanctions, a stop to the
inflation of the energy prices. So there is a lot of
motion, and there is a big divide between the populations
and  the  governments,  that’s  one  thing.  Then,  there  is
obviously rifts in the trans-Atlantic unity. Politico for
example, has an article in which they quote an unnamed EU
official expressing anger about the fact that the American
energy firms are becoming mega-rich, while Europe is going
into a deep depression because LNG gas is being sold to
Europe; it is four times as the energy prices were before,
or even more.

So there are these tensions, and naturally, von der Leyen
is on a rampage against Hungary. If they keep doing that,
you may have Hungary exit—Hungexit, you would call it. And
the EU is in general not in such a unity, whatsoever.

I think there are lone voices which make it into the news,
like  Oskar  Lafontaine  has  made  very  sharp  statements.
[https://www.nachdenkseiten.de/?p=90778] He has a new book
out, in which he also demands that Europe should take its
own self-interest. And there are some people who recognize
that. But I think it’s far below what would be necessary.
Because we are, right now, with this government—Chancellor
Olaf Scholz is one thing; he has a mixed character; but I
think Economy Minister Robert Habeck is completely ruining
the Germany economy! If people are freezing to death in the
winter, they can thank Habeck! If we get into a war with
Russia, thank Baerbock: This woman, who is supposedly the
foreign minister, she has no knowledge, she’s the most
uninformed, most inadequate foreign minister Germany ever
had! She has no knowledge of Russia, she has no knowledge
of culture. She’s just a NATO tool, and the sooner people
wake up to that, the better.

SCHLANGER: And then, in terms of shaping the opposition,
you released this document of the 10 fundamental principles
for  achieving  peace  and  security.



(https://schillerinstitute.com/blog/2022/11/30/ten-principl
es-of-a-new-international-security-and-development-
architecture/) Last week, when we talked about this, we
asked people to engage with us in a dialogue, circulate it,
become involved in promoting it. We’re seeing some motion
on that, but how do you see this moving? It seems to be
somewhat slow, but starting to move.

ZEPP-LAROUCHE: I think many of the participants in the
conferences  are  quite  active.
[https://schillerinstitute.com/blog/2022/11/21/conference-s
top-the-danger-of-nuclear-war-now/] That may not show every
day, because it takes time. We have the call by Mexican
Congressman Robles, calling on elected officials all over
the  world.
(https://schillerinstitute.com/blog/2022/11/16/letter-to-cu
rrent-and-former-legislators-of-the-world/  )  That  is
moving. Then, the former President of Guyana Donald Ramotar
just wrote a very biting article, which I find actually
useful, because he says, the former colonial powers of
Europe, are now the colonies. And he basically says the
same  thing  as  Scott  Ritter,  but  he  says  it  from  the
standpoint as a former President of a developing country.

So a lot of things are happening, and I can only say, it’s
important to discuss these principles, because there’s also
a  discussion,  are  these  10  principles  a  programmatic
statement?  No,  they  are  not.  They  are  not  a  program:
There’s a difference between a program, where you say we
want  to  have  certain  projects  economically,  or  Glass-
Steagall or whatever. These are supposed to be principles
which define the orientation of the effort: Like the Peace
of Westphalia accomplished the very important principle
that if you want to have a peace order, you need to take
into account the interest of the other. That’s a principle,
that’s not a program. And the idea to eliminate poverty, to
absolutely  have  sovereignty,  and  the  partnership  of



sovereign  countries,  these  are  principles,  and  not  a
program.

So, I can really only encourage people to engage in a
discussion, because, it is the question, in light of the
danger  of  nuclear  extinction  and  a  collapsing  Western
system, an emerging new system coming mainly from the BRICS
countries and the Global South, can we give ourselves a
political order which allows the long-term survivability of
humanity?  And  that  is  something  everybody  should  be
concerned with, because if you’re not concerned with it,
the oligarchy, for sure, is, and you’re just leaving them
the room to make the rules.

SCHLANGER: So I think the point is, the discussion goes
into the philosophical realm, not the pragmatic realm, and
your husband, Lyndon LaRouche, was always insisting that
one of the weaknesses of people engaging in politics is
that they’re looking for short-term pragmatic solutions,
when, in fact, the solutions exist on a higher level.

ZEPP-LAROUCHE: Yes, this is why we not only have the effort
to build a world movement of world citizens, in line with
Friedrich Schiller, who stated there is no contradiction
between a patriot and a world citizen. And the idea that
people have to start thinking about the one humanity first,
to think as a world citizen, is really a very important
question,  because  you  will  not  be  able  to  solve  this
incredible conflict if you are thinking only in terms of
national or regional considerations. And that is why the
adjunct campaign, if you want, is very important: Namely,
we have started to have our own Schiller choruses in many
corners of the world, to perform this beautiful canon “Dona
Nobis Pacem”—Give Us Peace—which is not only an expression
of the desire to have world peace, it’s appeals to the
higher nature of human beings. And we have now choruses
singing in France, in Denmark, in Germany, in the United
States, and we want to encourage any choir, church choir,



other choirs, to join with us and sing this canon, as an
expression of wanting to have world peace and avoid the
annihilation  of  the  human  species.
[https://www.youtube.com/watch?v=UXMhxZ2KBlw] So, go to our
website,  look  at  some  examples,  and  become  inspired,
because that is bringing in this higher quality of humanity
which is needed right now.

SCHLANGER: And also, in the Schiller Institute website,
while you’re there, download Helga’s 10 principles for
peace that she drafted as part of the followup to the
meeting  on  Nov.  22
(https://schillerinstitute.com/blog/2022/11/30/ten-principl
es-of-a-new-international-security-and-development-
architecture/). And you can also watch that video, because
it’s very relevant for this discussion

Get involved in the discussion, send us your thoughts! You
can  always  contact  us  through
https://schillerinstitute.com.

Helga, anything else?

ZEPP-LAROUCHE: No. But I think we’re going now into Advent,
the Christmas period, where people are distracted by a lot
of running around, shopping. And I am afraid that we are in
for a surprise: There are now reports, both from Col.
Douglas Macgregor (ret.) who said that he sees signs for a
coming Russian offensive. Then there are Western reports
about satellite pictures that 500,000 troops are amassing
and a lot of activity is indicating that a new Russian
offensive may be in the works. Various Ukrainian officials
have said that they want to “take back” Crimea; British
think tanks have said it should happen this year. So, I’m
not so sure that we will have a peaceful Christmas, but
that we may go into a period of heightened danger to
civilization. And that’s why the idea to have an end to
this war, to have negotiated solutions, diplomacy, is more



urgent than ever. And obviously, the catalogue of a new
security architecture is really what is required.

SCHLANGER: You can join us in building that new security
architecture. And again, if you’re not a member, become a
member  of  the  Schiller  Institute!
(https://schillerinstitute.nationbuilder.com/membership)

So, Helga, thanks for joining us again this week. And if
all things work out, we’ll see you again next week.

ZEPP-LAROUCHE: Till next week.

Ti  principper  for  en  ny
international  sikkerheds-
og udviklingsarkitektur
Den 24. nov. 2022 (EIRNS) – Da det kortlægger den tilgang,
der er nødvendig for at løse den samlede krise, som den
samlede menneskehed nu er stillet over for, og derfor er i
centrum  for  LaRouche-bevægelsens  aktiviteter  på  alle
fronter  internationalt,  samt  kræver  den  bredest  mulige
undersøgelse  og  overvejelse,  gengiver  vi  nedenfor  det
afsluttende  afsnit  af  Helga  Zepp-LaRouches  tale  til
Schiller Instituttets konference den 22. nov.: “Stop faren
for atomkrig nu; tredje seminar for politiske og sociale
ledere i verden”, som blev afholdt af Schiller Instituttet
den 22. november.

Det nye paradigme, som vil være karakteristisk for den nye
epoke,  og  som  den  nye  globale  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur skal rettes mod, skal derfor fjerne
begrebet oligarkisme for altid og videreføre organiseringen
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af den politiske orden på en sådan måde, at menneskehedens
sande karakter som den skabende art kan realiseres.

Derfor foreslår jeg, at følgende principper skal drøftes
og, hvis der opnås enighed, realiseres. Disse ideer er
tænkt som stof til eftertanke og som en dialog mellem alle
mennesker, der er interesseret i at finde et grundlag for
en  verdensorden,  der  garanterer  menneskeartens  varige
eksistens.

Første:  Den  nye  internationale  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur  skal  være  et  partnerskab  mellem
fuldstændig suveræne nationalstater, som er baseret på de
fem principper for fredelig sameksistens og FN-pagten.

Andet:  Den  absolutte  prioritet  skal  være  at  afhjælpe
fattigdommen i alle nationer på planeten, hvilket er fuldt
ud muligt, hvis de eksisterende teknologier anvendes til
gavn for det fælles bedste.

Tredje: Den forventede levetid for alle levende mennesker
skal  forlænges  til  det  fulde  potentiale  ved  at  skabe
moderne sundhedssystemer i alle lande på planeten. Dette er
også den eneste måde, hvorpå de nuværende og fremtidige
potentielle pandemier kan overvindes eller forhindres.

Fjerde: Da menneskeheden er den eneste kreative art, der
hidtil  har  været  kendt  i  universet,  og  da  menneskelig
kreativitet  er  den  eneste  kilde  til  rigdom  gennem  den
potentielt  ubegrænsede  opdagelse  af  nye  universelle
principper, skal et af hovedmålene i den nye internationale
sikkerheds- og udviklingsarkitektur være at sikre adgang
til universel uddannelse for alle nulevende børn og voksne
mennesker. Menneskets sande natur består i at blive en smuk
sjæl, som Friedrich Schiller omtaler det, og den eneste
person, der kan indfri denne betingelse, er geniet.

Femte: Det internationale finanssystem må omorganiseres, så
det kan tilvejebringe produktive kreditter til opfyldelse
af disse mål. Et referencepunkt kan være det oprindelige



Bretton Woods-system, som Franklin D. Roosevelt havde tænkt
sig, men som aldrig blev gennemført på grund af hans alt
for tidlige død, og de Fire Love som foreslået af Lyndon
LaRouche. Det primære mål med et sådant nyt kreditsystem
skal  være  at  øge  levestandarden  betydeligt,  især  for
nationerne i det Globale Syd og for de fattige i det
Globale Nord.

Sjette: Den nye økonomiske orden skal fokusere på at skabe
betingelserne  for  moderne  industrier  og  landbrug,
begyndende med infrastrukturudvikling af alle kontinenter,
der på sigt skal forbindes med tunneller og broer for at
blive til en verdenslandbro.

Syvende: Den nye globale sikkerhedsarkitektur skal afskaffe
begrebet geopolitik ved at afskaffe opdelingen af verden i
blokke. Der må tages hensyn til alle suveræne nationers
sikkerhedshensyn. Atomvåben og andre masseødelæggelsesvåben
skal straks forbydes. Gennem internationalt samarbejde skal
der udvikles metoder til at gøre atomvåben teknologisk
forældede, sådan som det oprindeligt var hensigten med det
forslag, der blev kendt som SDI, som LaRouche foreslog, og
som præsident Reagan tilbød Sovjetunionen.

Ottende: Tidligere kunne en civilisation i et hjørne af
verden gå til grunde, og resten af verden ville først
opdage det flere år senere på grund af afstanden og den
tid,  der  var  nødvendig  for  at  rejse.  Nu  sidder
menneskeheden for første gang i samme båd på grund af
atomvåben, pandemier og andre globale virkninger. Derfor
kan  en  løsning  på  den  eksistentielle  trussel  mod
menneskeheden  ikke  opnås  ved  hjælp  af  sekundære  eller
delvise ordninger, men løsningen skal opnås på niveauet af
den højere Ene, som er mere magtfuld end de mange. Det
kræver tænkning i retning af {Coincidentia Oppositorum},
Modsætningernes Sammenfald, af Nikolaj af Cusa.

Niende: For at overvinde de konflikter, der opstår som



følge af indbyrdes stridende opfattelser, som er den måde,
imperier har bevaret kontrollen over de underordnede, må
den  økonomiske,  sociale  og  politiske  orden  bringes  i
sammenhæng med lovmæssigheden i det fysiske univers. I
europæisk  filosofi  blev  dette  diskuteret  som  væren  i
karakter med naturloven, i indisk filosofi som kosmologi,
og i andre kulturer kan man finde tilsvarende begreber.
Moderne  videnskaber  som  rumvidenskab,  biofysik  og
termonuklear  fusionsvidenskab  vil  løbende  øge
menneskehedens viden om denne lovmæssighed. En lignende
sammenhæng finder man i de store værker af klassisk kunst i
forskellige kulturer.

Tiende: Den bærende antagelse for det nye paradigme er, at
mennesket grundlæggende er godt og i stand til uendeligt at
perfektionere sit sinds kreativitet og sin sjæls skønhed,
og  at  det  er  den  mest  avancerede  geologiske  kraft  i
universet, hvilket beviser, at sindets lovmæssighed og det
fysiske univers er i overensstemmelse og sammenhæng, og at
alt ondt er resultatet af manglende udvikling og derfor kan
overvindes.

En ny økonomisk verdensorden er ved at opstå, som omfatter
langt  størstedelen  af  landene  i  det  Globale  Syd.  De
europæiske nationer og USA skal ikke bekæmpe denne indsats,
men ved at gå sammen med udviklingslandene samarbejde om at
præge den næste epoke i menneskehedens udvikling, så den
bliver en renæssance af de højeste og mest ædle udtryk for
kreativitet!

Lad  os  derfor  skabe  en  international  bevægelse  af
verdensborgere, som i fællesskab arbejder for at forme den
næste  fase  i  menneskehedens  udvikling,  den  nye  epoke!
Verdensborgere fra alle lande, foren jer!



Panel  1:  At  standse
dommedagsuret – det fælles
gode for hele menneskeheden
Helgas tale
Den 22 november, 2022. [delvis udskrift af panel 1-talerne]

DENNIS  SMALL:  Den  første  taler  i  dag  er  Helga  Zepp-
LaRouche. Hun er stifter af Schiller Instituttet.  Hun er
den ledende kraft i Schiller Instituttet og i LaRouche-
bevægelsen internationalt, og hun er naturligvis hustru og
enke efter Lyndon H. LaRouche samt hans nærmeste politiske
samarbejdspartner i over 50 år.

Hun  vil  holde  dagens  hovedtale  under  overskriften
“Principper for en ny sikkerheds- og udviklingsarkitektur”.

HELGA ZEPP-LAROUCHE: Jeg hilser jer velkommen, hvor end i
måtte befinde jer.

Det, der har bragt folk fra hele verden sammen til denne
konference, er erkendelsen af, at menneskeheden står ved en
skillevej.  Der er helt klart en fare for, at den nuværende
geopolitiske konfrontation mellem de kræfter, der ønsker at
hævde, at den vestlige liberale demokratimodel bør være den
eneste “gode” og accepterede model, og de kræfter, der
insisterer  på,  at  idéen  om  en  unipolær  verden
uigenkaldeligt er fortid og allerede er blevet erstattet af
en multipolær verdensorden, kan medføre en atomkrig. En
sådan krig kunne blive udløst, med vilje eller ved et
uheld, i nær fremtid som følge af stedfortræder-krigen i
Ukraine. En sådan krise kunne bryde ud inden årets udgang,
hvis de forslag, der blev fremsat tidligere i år af folk
som Malcolm Chalmers, vicegeneralsekretær for Royal United
Service Institute (RUSI), om at “koge den russiske frø” ved
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at fremprovokere en “Cuba-krise på steroider”, som han
siger, gennemføres som følge af et ukrainsk forsøg på at
generobre  Krim.  Rusland  kunne  opfatte  dette  som  en
eksistentiel trussel og aktivere sit atomarsenal på højeste
alarmberedskab og true med at anvende det, siger Chalmers.
“Det ville være et øjeblik med ekstrem fare”, siger han,
men på grund af den ekstreme overhængende fare i en sådan
situation kunne det gøres “enklere” for alle parter at
finde kompromiser.

At foreslå en politik, der har til formål at drive den
strategiske  konflikt  til  randen  af  menneskehedens
udryddelse,  afføder  ikke  engang  en  kommentar  fra
regeringerne  i  den  regelbaserede  ordens  åh-så-gode
regeringer,  men  at  argumentere  med  fakta  om,  at  den
russiske intervention i Ukraine har en forhistorie, kan i
værste fald give en fængselsstraf i henhold til en ny lov,
der blev vedtaget af det tyske parlament den 20. oktober,
med en ændring af straffelovens artikel 130, stk. 5.

I tråd med dette britiske perspektiv er tilsyneladende
Ukraines  viceforsvarsminister  Havrylov,  som  netop  i  et
interview med Sky News har udtalt: “Vi kan trænge ind i
Krim  inden  udgangen  af  december”,  og  understregede  om
generobringen af Krim: “Det er kun et spørgsmål om tid.
Selvfølgelig vil vi gerne gennemføre det hurtigst muligt.”

Briterne er tilsyneladende villige til at udmærke sig ved
at skabe verdenskrige, da det var Boris Johnson, der i
april personligt sørgede for, at løftet om at afslutte
krigen gennem forhandlinger blev saboteret. Desværre ser
det  ud  til  at  hovedparten  af  det  transatlantiske
sikkerhedsetablissement, hvoraf mange netop har mødtes til
den  internationale  sikkerhedskonference  i  Halifax,  er
enige:  “Måden  at  beskytte  det  globale  demokrati  på
nuværende tidspunkt er med våben og støtte til Ukraines
kamp mod Rusland, ikke gennem forhandlinger”, og de afviser
ligefrem forslaget fra general Mark Milley, chef for USA’s



forsvarskommando, om at det nu måske er tidspunktet for
diplomati.

Det er denne kriminelle politik for atomar balancegang, som
indeholder faren for udslettelse af hele menneskeheden i en
global  atomkrig  og  den  efterfølgende  atomvinter,  som
automatisk  gør  hvert  enkelt  menneske  på  Jorden  til
verdensborger, der må tage ansvar for resultatet af denne
nuværende fase af menneskehedens historie. Vi ønsker derfor
at katalysere en international bevægelse af verdensborgere,
som  er  engageret  i  at  foreslå  en  ny  international
sikkerheds- og udviklingsarkitektur, der vil tage hensyn
til de enkelte landes interesser på planeten. Dette begreb,
at tage hensyn til alle landes interesser, var princippet i
den Westfalske Fred, som dannede grundlaget for fred efter
150 års religionskrig i Europa, og som var begyndelsen på
Folkeretten  og  grundlaget  for  FN-pagten,  som  vi  skal
opretholde og bekræfte.

Hvad er de grundlæggende principper, som en sådan ny global
sikkerheds- og udviklingsarkitektur skal baseres på?

Det ufravigelige udgangspunkt for en sådan ny arkitektur må
være et menneskesyn, som alle nationer kan blive enige om.
Mennesket adskiller sig fra alle andre arter ved at være
begavet med kreativ fornuft, at det er det eneste væsen,
der igen og igen kan opdage nye gyldige principper i det
fysiske  univers,  og  kan,  gennem  anvendelse  af  disse
videnskabelige  og  teknologiske  fremskridt  i
produktionsprocessen,  øge  livskvaliteten,  levetiden  og
antallet  af  levende  mennesker.  Det  er  dette  kreative
potentiale, som kendetegner mennesket som værende helligt.

Den epoke, der er ved at nærme sig sin afslutning, består
af de sidste ca. 600 år, som begyndte med fremkomsten af
den suveræne nationalstat, der er baseret på Nikolaj af
Cusas’ skrifter og den første suveræne nationalstat under
Ludvig XI i Frankrig i det 15. århundrede, som for første



gang  var  optaget  af  befolkningens  fælles  bedste,  og
modstanden mod denne idé fra det venetianske imperiums
side. I 600 år har der været en uafbrudt kamp mellem disse
to styreformer, mellem den suveræne nationalstat og den
oligarkiske samfundsform, der har svinget frem og tilbage
og til tider har vægtet den ene eller den anden tendens i
en højere grad.

Alle  imperier  baseret  på  den  oligarkiske  model  var
orienteret  mod  at  beskytte  den  herskende  elites
privilegier, mens de forsøgte at holde befolkningsmasserne
så tilbagestående som muligt, fordi de som “får” er lettere
at kontrollere (og det skal vi høre noget om lidt senere).
Det blev anset for “normalt” at holde en vis andel af
befolkningen som slaver, eller “helotter”, som Schiller
beskriver det i sit skrift om “Solons og Lycurgus’ love”,
der kan slås ihjel, hvis de bliver for mange. Det var den
samme  oligarkiske  anskuelse,  som  var  grundlaget  for
Malthus’ ideologi og den underliggende forudsætning for al
kolonialpolitik, også i de moderne former for kolonialisme,
som præsident Sukarno havde advaret imod i sin tale på den
første Bandung-konference i 1955.

Det er modstand mod denne moderne kolonialisme, der nu er
en kraftig renæssance for i den alliancefri bevægelse, som
arbejder på et nyt økonomisk system, der omfatter BRICS-
Plus, som flere og flere lande ønsker at tilslutte sig,
Shanghai-samarbejdsorganisationen  (SCO),  den  eurasiske
økonomiske  union  (EAEU)  og  andre  organisationer  i  det
globale syd.

Kristendommen  opstod  allerede  under  Romerriget,  og  for
første gang i den europæiske civilisation indfandt sig
ideen om, at det enkelte menneske er helligt som et billede
af Skaberen og begunstiget med den skabende kraft, “{vis
creativa}”, som Cusa kalder det, der udgår fra hans eller
hendes lighed med Skaberen. Den samme idé forekommer også i
de to andre monoteistiske religioner, jødedommen og islam,



samt  i  den  sekulære  humanisme,  konfucianismen  og  den
indiske filosofi og religion i traditionen fra de vediske
skrifter, og der findes genklang af denne idé i andre
kulturer.  Hver  gang  der  opstod  strømninger  i  disse
religioner, som afveg fra ideen om, at alle mennesker er
hellige, som i korstogene eller inkvisitionen, betød det,
at de blev redskaber for de oligarkiske eliter til deres
formål.

Det nye paradigme, som vil være karakteristisk for den nye
epoke,  og  som  den  nye  globale  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur skal rettes mod, skal derfor fjerne
begrebet oligarkisme for altid og videreføre organiseringen
af den politiske orden på en sådan måde, at menneskehedens
sande karakter som den skabende art kan realiseres.

Derfor foreslår jeg, at følgende principper skal drøftes
og, hvis der opnås enighed, realiseres. Disse ideer er
tænkt som stof til eftertanke og som en dialog mellem alle
mennesker, der er interesseret i at finde et grundlag for
en  verdensorden,  der  garanterer  menneskeartens  varige
eksistens.

For  det  første:  Den  nye  internationale  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur  skal  være  et  partnerskab  mellem
fuldstændig suveræne nationalstater, som er baseret på de
fem principper for fredelig sameksistens og FN-pagten.

For  det  andet:  Den  absolutte  prioritet  skal  være  at
afhjælpe fattigdommen i alle nationer på planeten, hvilket
er  fuldt  ud  muligt,  hvis  de  eksisterende  teknologier
anvendes til gavn for det fælles bedste.

For det tredje: Den forventede levetid for alle levende
mennesker skal forlænges til det fulde potentiale ved at
skabe moderne sundhedssystemer i alle lande på planeten.
Dette er også den eneste måde, hvorpå de nuværende og
fremtidige  potentielle  pandemier  kan  overvindes  eller
forhindres.



For det fjerde: Da menneskeheden er den eneste kreative
art,  der  hidtil  har  været  kendt  i  universet,  og  da
menneskelig kreativitet er den eneste kilde til rigdom
gennem  den  potentielt  ubegrænsede  opdagelse  af  nye
universelle principper, skal et af hovedmålene i den nye
internationale sikkerheds- og udviklingsarkitektur være at
sikre adgang til universel uddannelse for alle nulevende
børn og voksne mennesker. Menneskets sande natur består i
at blive en smuk sjæl, som Friedrich Schiller omtaler det,
og den eneste person, der kan indfri denne betingelse, er
geniet.

For  det  femte:  Det  internationale  finanssystem  må
omorganiseres,  så  det  kan  tilvejebringe  produktive
kreditter til opfyldelse af disse mål. Et referencepunkt
kan være det oprindelige Bretton Woods-system, som Franklin
D.  Roosevelt  havde  tænkt  sig,  men  som  aldrig  blev
gennemført på grund af hans alt for tidlige død, og de Fire
Love som foreslået af Lyndon LaRouche. Det primære mål med
et sådant nyt kreditsystem skal være at øge levestandarden
betydeligt, især for nationerne i det Globale Syd og for de
fattige i det Globale Nord.

For det sjette: Den nye økonomiske orden skal fokusere på
at skabe betingelserne for moderne industrier og landbrug,
begyndende med infrastrukturudvikling af alle kontinenter,
der på sigt skal forbindes med tunneller og broer for at
blive til en verdenslandbro.

For det syvende: Den nye globale sikkerhedsarkitektur skal
afskaffe begrebet geopolitik ved at afskaffe opdelingen af
verden i blokke. Der må tages hensyn til alle suveræne
nationers  sikkerhedshensyn.  Atomvåben  og  andre
masseødelæggelsesvåben  skal  straks  forbydes.  Gennem
internationalt samarbejde skal der udvikles metoder til at
gøre  atomvåben  teknologisk  forældede,  sådan  som  det
oprindeligt var hensigten med det forslag, der blev kendt
som SDI, som LaRouche foreslog, og som præsident Reagan



tilbød Sovjetunionen.

For  det  ottende:  Tidligere  kunne  en  civilisation  i  et
hjørne af verden gå til grunde, og resten af verden ville
først opdage det flere år senere på grund af afstanden og
den  tid,  der  var  nødvendig  for  at  rejse.  Nu  sidder
menneskeheden for første gang i samme båd på grund af
atomvåben, pandemier og andre globale virkninger. Derfor
kan  en  løsning  på  den  eksistentielle  trussel  mod
menneskeheden  ikke  opnås  ved  hjælp  af  sekundære  eller
delvise ordninger, men løsningen skal opnås på niveauet af
den højere Ene, som er mere magtfuld end de mange. Det
kræver tænkning i retning af {Coincidentia Oppositorum},
Modsætningernes Sammenfald, af Nikolaj af Cusa.

Niende: For at overvinde de konflikter, der opstår som
følge af indbyrdes stridende opfattelser, som er den måde,
imperier har bevaret kontrollen over de underordnede, må
den  økonomiske,  sociale  og  politiske  orden  bringes  i
sammenhæng med lovmæssigheden i det fysiske univers. I
europæisk  filosofi  blev  dette  diskuteret  som  væren  i
karakter med naturloven, i indisk filosofi som kosmologi,
og i andre kulturer kan man finde tilsvarende begreber.
Moderne  videnskaber  som  rumvidenskab,  biofysik  og
termonuklear  fusionsvidenskab  vil  løbende  øge
menneskehedens viden om denne lovmæssighed. En lignende
sammenhæng finder man i de store værker af klassisk kunst i
forskellige kulturer.

Tiende: Den bærende antagelse for det nye paradigme er, at
mennesket grundlæggende er godt og i stand til uendeligt at
perfektionere sit sinds kreativitet og sin sjæls skønhed,
og  at  det  er  den  mest  avancerede  geologiske  kraft  i
universet, hvilket beviser, at sindets lovmæssighed og det
fysiske univers er i overensstemmelse og sammenhæng, og at
alt ondt er resultatet af manglende udvikling og derfor kan
overvindes.



En ny økonomisk verdensorden er ved at opstå, som omfatter
langt  størstedelen  af  landene  i  det  Globale  Syd.  De
europæiske nationer og USA skal ikke bekæmpe denne indsats,
men ved at gå sammen med udviklingslandene samarbejde om at
præge den næste epoke i menneskehedens udvikling, så den
bliver en renæssance af de højeste og mest ædle udtryk for
kreativitet!

Lad  os  derfor  skabe  en  international  bevægelse  af
verdensborgere, som i fællesskab arbejder for at forme den
næste  fase  i  menneskehedens  udvikling,  den  nye  epoke!
Verdensborgere fra alle lande, foren jer!

 

 

Indkaldelse til et ad hoc-
udvalg for et nyt Bretton
Woods-system
(Et  nyt  international
kreditsystem)
Den 24. juni 2022 (EIRNS) – Det neoliberale system er
håbløst bankerot. Men vestlige regeringer har, i stedet for
at  drage  konsekvenserne  af  denne  kendsgerning  og
grundlæggende  reorganisere  systemet,  optrappet
konfrontationen med deres påståede systemiske konkurrenter,
Rusland og Kina. Dette har som følge af NATO’s femdobbelte
udvidelse mod øst, ført til en omvendt Cuba-krise og til en
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krig midt i Europa, som potentielt kan eskalere til en
nuklear tredje verdenskrig.

Mange mennesker er med rette bange for en ny verdenskrig.
Men det er årsagerne til faren, som vi skal gøre op med! Er
vi  ikke  vidne  til,  at  intet  længere  fungerer?  Bryder
forsyningskæderne  ikke  sammen  overalt?  Er  fødevare-  og
energipriserne ikke ved at eksplodere? Den tyske regering
vil nu rationere gas, mens folk i Polen og Litauen igen
fyrer op med brænde.

Nej, dette har næsten intet at gøre med Kinas “Nul-Covid”-
politik, og har kun indirekte noget med krigen i Ukraine at
gøre. Men det har meget at gøre med den neoliberale model i
alle dens aspekter. Den neoliberale idé om at outsource en
nations industriproduktion til lavtlønslande var forkert,
da  det  ødelægger  produktive  arbejdspladser  i
industrilandene  og  udnytter  arbejdskraften  i
udviklingslandene. Lige så forkert er ideen om et ” samfund
med fokus på aktionærernes interesser”, hvor kortsigtet
profit  på  aktiemarkedet  er  det  eneste  mål,  og  hvor
langsigtede  stigninger  i  den  fysiske  økonomiske
produktivitet er meningsløse. Og lige så forkert er ideen
om, at “penge tjener penge”, som om penge havde en værdi i
sig selv, eller just-in-time-ideen, hvor der ikke længere
er behov for lagre, da lastbiler kan levere halvfabrikater
i sidste øjeblik. Men frem for alt er det fuldstændigt
forkert at tro, at penge er ensbetydende med social rigdom.
Dette eventyr har kun ført til en eksplosiv stigning i
antallet af milliardærer og millionærer, mens antallet af
fattige ligeledes vokser, og middelklassen forsvinder.

Det overvældende sammenbrud af infrastrukturen i USA og
Europa – det være sig usikre broer, godstog, der venter i
dagevis  på  sidespor,  den  absurde  tid  der  kræves  til
reparationer, manglen på kvalificeret arbejdskraft eller
produkternes manglende tilstedeværelse på butikshylderne –
er et positivt bevis på den neoliberale models fiasko. Den



galoperende inflation er især ikke et resultat af “krigen i
Ukraine”, men af centralbankernes umådeholdne pengetrykning
siden 2008, i et forsøg på at dække over den systemiske
krise.

Med det transatlantiske finanssystem i dag, står vi ansigt
til ansigt med det som vi stod over for i Weimar-Tyskland i
1923, nemlig hyperinflation, som risikerer at opsluge hele
befolkningens  opsparing.  Centralbankernes  forsøg  på  at
bekæmpe denne inflation med renteforhøjelser, kan udløse en
kædereaktion,  som  vil  medføre  et  kollaps  af  gældsatte
virksomheder og udviklingslande. Den aggressive afkobling
fra Rusland, og forsøget på at gå imod Kina er i gang og
vil sænke alle nationer.

Virkningen på udviklingslandene er morderisk. Allerede nu
er  1,7  milliarder  mennesker  ifølge  FN  truet  af  en
sultkatastrofe,  hvilket  er  blevet  forværret  af  de
selvdestruktive sanktioner mod Rusland og andre lande. Den
neoliberale  model  har  ikke  gjort  noget  for  at  bekæmpe
fattigdommen i det globale syd, hvor 2 milliarder mennesker
mangler  adgang  til  rent  vand,  og  hvor  størstedelen  af
udviklingslandene ikke har noget effektivt sundhedssystem,
hvilket gør dem forsvarsløse over for Covid-pandemien og
andre  sygdomme.  De  sociale  systemer  i  mange  lande  er
allerede ved at bryde sammen. Hvis inflationen kommer ud af
kontrol, eller hvis der sker et pludseligt sammenbrud, kan
store dele af verden blive kastet ud i totalt socialt kaos.
Desuden er det uacceptabelt at bruge klima- og miljøhensyn
til  at  retfærdiggøre  afindustrialisering  og  radikal
affolkning, som Malthus gjorde det i sin tid.

Selv  om  regeringerne  i  den  vestlige  verden  ikke  vil
indrømme det, er det neoliberale system i dag lige så
bankerot som de kommunistiske lande i perioden 1989-1991. I
stedet for at erkende denne kendsgerning, fortsætter de med
at  træffe  beslutninger,  hvis  konsekvenser  de  ikke  har
gennemtænkt, hvilket truer med samfundets sammenbrud. I



stedet for at rationere benzin og lade priserne på basale
fornødenheder  stige  ukontrollabelt,  burde  de  ophæve
sanktionerne  –  en  brutal  form  for  krigsførelse  mod
befolkningerne i de lande, der er omfattet af sanktionerne
– og forlade sig på diplomatiet til at løse konflikter.

Som  underskrivere  opfordrer  vi  derfor  til  øjeblikkelig
indkaldelse til en international nødkonference med følgende
mandater:

1.:  En  reorganisering  af  det  bankerotte  internationale
finanssystem og en erstatning af dette med et nyt Bretton
Woods-system. Det erklærede mål for dette nye kreditsystem
skal være at overvinde fattigdom og underudvikling i hele
verden, men først og fremmest at hæve levestandarden i
udviklingslandene, så det bliver muligt for alle mennesker
på denne planet at udvikle deres potentielle evner fuldt
ud.

For det andet: En konkursbehandling af kommercielle banker,
der  bringer  dem  under  kreditorbeskyttelse,  så  de  kan
forsyne  realøkonomien  med  kredit.  Investeringsbanker  og
andre finansielle enheder skal klare sig uden skatteydernes
penge, og selv bringe orden i deres regnskaber og erklære
sig konkurs, hvis det er nødvendigt.

For det tredje: Forbud mod handel med derivater i henhold
til aftaler mellem regeringer. Al spekulation i energi og
fødevarer skal være strengt forbudt.

For  det  fjerde:  Den  øjeblikkelige  gennemførelse  af  et
system med faste valutakurser, som regeringer kan justere
med jævne mellemrum inden for visse grænser.

For det femte: En grundlæggende reorganisering af landenes
og virksomhedernes gæld og, når det er nødvendigt for deres
fortsatte produktive eksistens, eftergivelse af gælden.

For det sjette: Oprettelse i hvert land af en nationalbank
i Alexander Hamiltons tradition, således at kreditskabelsen



kommer under de suveræne regeringers kontrol. Dermed kan
der  opnås  produktiv,  fuld  beskæftigelse  gennem
investeringer i grundlæggende infrastruktur og innovation.

For det syvende: Forhandlinger mellem nationalbankerne om
langsigtede  aftaler  om  langfristede,  lavtforrentede
kreditter,  der  gør  det  muligt  at  investere  i  et
internationalt program for infrastruktur og projekter for
Verdenslandbroen, som dem der er skitseret i rapporten “The
New Silk Road Becomes the World Land-Bridge”, og som Kina
er i gang med at gennemføre i Bælte- og Vej-Initiativet.

For det ottende: Udvidelsen af Verdenslandbroen, som skaber
fælles økonomiske fordele for alle lande, hvilket igen
bliver  grundlaget  for  en  ny  international
sikkerhedsarkitektur,  der  tager  hensyn  til
sikkerhedsinteresser for alle nationer på denne jord. Det
nye navn for Fred er Udvikling.

Vi,  underskriverne  af  denne  opfordring,  er  af  den
overbevisning, at systemet med “globalisering”, med dets
brutale rovkapitalisme har fejlet – økonomisk, finansielt
og  moralsk.  Vi  må  gøre  mennesket  til  den  vigtigste
prioritet i økonomien, som ikke er en selvbetjeningsbutik
for milliardærer og millionærer, men som skal tjene det
fælles bedste. Den nye økonomiske orden skal garantere de
umistelige rettigheder, for alle mennesker på jorden.

Første Underskriver,

Helga Zepp-LaRouche [hzl]

Anerkend de røde linjer, og
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indfør et nyt paradigme for
verden
Ikke korrekturlæst

Den  18.  april  (EIRNS)-Det  er  slemt  nok,  at  Vesten
ignorerede Ruslands røde linje mod NATO’s udvidelse til
dets grænser; men nærmest ingen i den officielle ledelse er
tilstrækkelig ærlig og moralsk ansvarlig til at anerkende
denne fejltagelse og påbegynde en ansvarlig adfærd. Nu er
der flere røde linjer, der bliver overskredet. I denne
farlige og grusomme situation, tæller de enkelte personer,
der har karakter til at erkende de røde linjer, se det
store billede og kæmpe for et nyt paradigme, uvurderligt
meget i historien.

En af Ruslands nuværende røde linjer er, at der ikke må
indsættes NATO- eller amerikanske styrker i Ukraine. Den
15.  december  2021,  fremsendte  Rusland  dette
sikkerhedsforbehold skriftligt til Washington, Bruxelles og
alle NATO-hovedstæder, men det blev fuldstændig ignoreret.
Nu har flere kilder, herunder den fremtrædende Le Figaro-
medarbejder Georges Malbrunot, rapporteret, at amerikanske
Delta Force og britiske SAS har styrker i Ukraine, på trods
af at Washington har afvist at have “no boots on the
ground” dér.

I  Washington  opfordrer  senator  Chris  Coons  (D),  nu
indtrængende til at indsætte amerikanske tropper i Ukraine.
Coons er en af Bidens kumpaner og sidder nu på det embede,
som Biden tidligere havde i Delaware.

Biden,  NATO’s  chef  Jens  Stoltenberg  og  den  britiske
premierminister Boris Johnson agerer alle for at forpurre
enhver forhandling om en løsning mellem Ukraine og Rusland.
EU-Kommissionens  næstformand  og  udenrigspolitiske  chef
Josep Borrell har udtrykkeligt sagt, at der skal findes en
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“militær løsning”. Han tweetede den 9. april efter et besøg
hos præsident Zelenskij i Ukraine: “Denne krig vil blive
afgjort på slagmarken.”….

Rapporter sent i dag tyder på, at russiske styrker nu
rykker kraftigt frem [i Mariupol] og andre steder i Donbas.
Det Hvide Hus har meddelt, at præsident Biden vil afholde
en tele-konference om sagen den 19. april med europæiske
ledere.

I dag opfordrede Schiller Instituttets formand Helga Zepp-
LaRouche,  der  gennemgik  disse  faktorer,  til,  at  flere
fornuftige stemmer fra alle lande og kredse, træder frem
for at sikre lederskab over for dette vanvid og i stedet
mobiliserer for handlinger i overensstemmelse med et nyt
paradigme for internationale relationer.

Som bekendt har millioner af mennesker i Vesten på grund af
mediernes  black-out,  ingen  anelse  om,  at  der  er  en
forhistorie  med  NATO’s  bevægelse  østpå  til  Ruslands
grænser, som går forud for det, som de får at vide er et
“uprovokeret” russisk angreb på Ukraine den 24. februar.
Men stanken fra løgnene i Washington, London og Bruxelles
er så slem, at folk hurtigt kan blive klogere.

En anden rød linje, der bliver overskredet, er at Taiwan er
en del af et-Kina, hvilket det globale NATO benægter, mens
Washington hykler omkring det. I sidste uge anførte senator
Lindsey Graham (R-SC) og Bob Menendez (D-NJ) en delegation
af en række andre kongresmedlemmer om bord på et fly fra
det amerikanske luftvåben til Japan, Australien og Taiwan.
Graham mødtes med Taiwans præsident Tsai Ing-wen. Menendez
og  Graham  anbefalede  en  AUKUS-militær  opbygning  af
militæret  (Australien,  Storbritannien,  USA)  i  Indo-
Stillehavsområdet med henblik på at slå tilbage mod Kina.
“Dette er en chance for demokratier til at stå op mod
bøller, og du vil se en modreaktion imod bøllerne overalt i
verden”, erklærede Graham rasende.



I mellemtiden agerer Kina og Rusland i deres nationale
økonomiske og strategiske interesser i fællesskab og i
dybden. I dag mødtes præsident Vladimir Putin med sine
øverste  økonomiske  ledere  for  at  drøfte  den  russiske
økonomi på en tv-transmitteret videokonference. Han sagde,
at den “økonomiske blitzkrieg” med sanktioner mod landet
har den alvorligste effekt på dens ophavsmænd i Vesten. I
mellemtiden  er  Rusland  fortsat  med  at  sende  hvede  til
udvalgte lande, herunder Tyrkiet, Egypten, Iran, Algeriet,
Sudan og Kina. Den 17. april meddelte Rusland også, at det
vil  øge  mængden  af  gødning,  som  det  vil  afskibe,  med
700.000 tons.

I  Kina  rapporterede  statsrådet  her  til  morgen  om  de
økonomiske fremskridt i første kvartal med en samlet årlig
stigning  på  6,5  %  i  fremstillingssektoren  og  lignende
foranstaltninger. I kampen mod COVID-19 er Kina nu ved at
innovere  foranstaltninger  til  det,  der  kaldes  “lukket
kredsløbsstyring”  af  produktionen  på  fabrikkerne.
Arbejdstagere i lokalsamfund med aktiv SARS-CoV-2 virus,
vil arbejde på fabrikkerne i en 14-dages periode under
meget sikre og overvågede forhold, hvorefter de holder en
pause og planlægger test og nye arbejdscyklusser. Idéen er
både at redde liv og at sørge for midlerne til at leve på
samme tid, uden at der skal foretages nogen kompromiser.

Sammenlign denne situation med det åbenlyse sammenbrud og
den  manglende  mobilisering  af  produktionen  i  det
transatlantiske område, inden for de mest grundlæggende
sektorer som energi, fødevarer og vand. Et eksempel fra den
seneste tid gør det tydeligt. Union Pacific Railroad med
base  i  Omaha,  Nebraska,  et  af  de  vigtigste
jernbaneselskaber  for  landbrugsstaterne  fra  Iowa  til
Californien og Texas, har meddelt CF Industries, et stort
kvælstofgødningsselskab, at CF Industries er nødt til at
reducere sine gødningstransporter med 20 % på jernbane,
fordi Union Pacific ikke kan håndtere dem. Union Pacific



forsøger  at  nedbringe  sit  eksisterende  efterslæb  af
forsendelser  af  korn,  ethanol  og  andre  råvarer.  Den
amerikanske  jernbanekapacitet  har  været  underudviklet  i
årtier  som  følge  af  deregulering,  privatisering  og
fusioner.  Dette  betyder  en  katastrofe  for  afgrøder  og
landmænd, hvilket CFI’s præsident udtalte i en erklæring i
sidste uge.

Kombineres forstyrrelsen med de massive konsekvenser af den
vestlige tørke i Nordamerika, der påvirker Californien,
gennem High Plains og ned til Mexico, er betingelserne for
en fødevarekrise for amerikanerne ” på hjemmefronten” nært
forestående.  Der  har  været  voldsomme  brande  i
hvedeområderne i Kansas og Texas, fordi det er så tørt.
Årsagen er ikke klimaændringer: Det er årtiers manglende
opbygning af vandinfrastruktur. Dette kan ikke bebrejdes
Putin.

Således er de umiddelbare farer for atomkrig, langvarige
geopolitiske  stridigheder  og  økonomisk  sammenbrud  alle
aspekter af opløsningen af et Wall Street/London-politisk
system, hvis etablerede ledere kun repræsenterer deres eget
værdiløse  ego,  og  ingen  andre.  Situationen  kræver,  at
ledere  for  det  fælles  bedste  aktiveres,  at  der  føres
forhandlinger om den snarest mulige løsning i Ukraine og at
der træffes samordnede foranstaltninger mod hungersnød, for
at opfylde verdens sundhedsbehov og for at sikre fremtiden.

Behovet  for  et  nyt
paradigme.  Åbningstale  af
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Helga  Zepp-LaRouche,
Schiller  Instituttets
grundlægger
og international præsident,
ved  Schiller  Instituttets
videokonfernece
For  at  etablere  en  ny
sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur  for
alle nationer den 9. april
2022
Kære konferencedeltagere fra hele verden! Det der bringer
os sammen her i dag, med deltagere fra over 60 lande fra
fire kontinenter, er vores dybeste bekymring over, at selve
menneskehedens eksistens er i alvorlig fare. Formålet med
vores  konference  er  at  gøre  de  stadig  mere  omfattende
samfundsmæssige kræfter i verden opmærksom på, at der på
grund af faren ved den nuværende eskalerende strategiske
konfrontation  snart  kunne  opstå  en  fuld  militær
konfrontation mellem NATO og Rusland, som kunne føre til en
verdenskrig,  der  efter  al  sandsynlighed  ville  betyde
menneskehedens udslettelse i en efterfølgende atomvinter.
Formålet med vores konference er derfor at demonstrere på
den mest kraftfulde måde, at der findes et umiddelbart
tilgængeligt alternativ, et nyt paradigme, som kan lægge
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denne dødelige trussel bag os og indlede en ny æra i
menneskehedens  historie  i  overensstemmelse  med
menneskehedens sande natur som den eneste hidtil kendte
art, der er i stand til at ræsonnere.

Denne fare for nævnte store krigsfare begyndte ikke den 24.
februar  i  år.  Som  min  afdøde  mand  Lyndon  LaRouche
forudsagde med forudseenhed i august 1971, efter at Nixon
havde erstattet Bretton Woods-systemets faste valutakurser
med flydende valutakurser, at en fortsættelse af denne
pengepolitik – hvis den ikke korrigeres – uundgåeligt ville
føre til en ny fascisme og en ny verdenskrig. Og 50 år
senere er det præcis, hvor vi befinder os lige nu. Den
akutte fare for krig, den større krig, skyldes at det
transatlantiske neoliberale finanssystem allerede var på et
fremskredent stadium af sammenbrud, meden hyperinflatorisk
eksplosion af et håbløst bankerot system, før krigen i
Ukraine begyndte.

For at forstå de virkelige årsager til krisen i Ukraine må
man gå tilbage til årsagerne til, at den store historiske
chance, der eksisterede efter Sovjetunionens opløsning for
at  etablere  en  ægte  fredsordning,  som  vi  foreslog  med
programmet  for  den  eurasiske  landbro  dengang,  blev
forpasset. Et godt udgangspunkt, et vindue til at få et
indblik, er et dokument, der oprindeligt blev lækket til
New York Times af en whistleblower i marts 1992, og som
blev kendt som Wolfowitz-doktrinen, der blev skrevet i
ånden fra det tidligere Project for a New American Century.
Dokumentet fastslog, at en del af den amerikanske mission
ville være at sikre USA’s rolle som den eneste supermagt i
den post-sovjetiske verden, der ville have tilstrækkelig
militær magt til at afskrække enhver nation eller gruppe af
nationer fra at udfordre USA’s forrang. Den 8. marts 1992
skrev New York Times: “[D]et er Pentagons hidtil klareste
afvisning af kollektiv internationalisme, den strategi, der
opstod efter Anden Verdenskrig, da de fem sejrsmagter søgte



at danne et FN, der kunne mægle i konflikter og overvåge
voldsudbrud.”

Wolfowitz-doktrinen var den egentlige årsag til, at det
løfte, som udenrigsminister James Baker ved tre forskellige
lejligheder i februar 1990 gav Gorbatjov om, at NATO ikke
ville  udvide  “en  tomme  mod  øst”,  ikke  blev  holdt.
Wolfowitz-doktrinen,  der  var  baseret  på  det
angloamerikanske  særlige  forhold,  var  det  grundlæggende
aksiom for en hel række politikker der fulgte, begyndende
med den såkaldte “chokterapi” til de IMF-støttede liberale
reformer i Rusland i 1990’erne, som i lyset af Ruslands
rigdom  på  råstoffer  og  videnskabelige  ekspertise
udtrykkeligt havde til formål at eliminere en potentiel
fremtidig konkurrent på verdensmarkedet, og som reducerede
Ruslands industrielle kapacitet fra 1991-1994 til kun 30 %.
Det var grundlaget for de forskellige interventionskrige i
Irak,  bombningerne  mod  Jugoslavien,  krigene  mod
Afghanistan, Libyen og Syrien samt de fem NATO-ekspansioner
mod øst.

Putins tale på sikkerhedskonferencen i München i 2007 var
en  dramatisk  protest  mod  indførelsen  af  den  unipolære
verden, som i det væsentlige forblev lige så ubesvaret som
de forskellige definitioner af “røde linjer” vedrørende
Ruslands centrale sikkerhedsinteresser, indtil den seneste
til USA og NATO, som Putin fremsatte den 17. december.
Konflikten  mellem  påstanden  om  at  opretholde  en  i  det
væsentlige unipolær verden og fremkomsten af en multipolær
verden, som var det naturlige resultat af Kinas økonomiske
fremgang, BRI’s tiltrækningskraft for over hundrede lande,
det  strategiske  partnerskab  mellem  Rusland  og  Kina  og
senest  mange  lande,  såsom  Indien,  Pakistan,  Brasilien,
Sydafrika og andre lande, der nægter at blive inddraget i
den geopolitiske konfrontation mellem Vesten og Rusland og
Kina. Denne konflikt er kernen i den nuværende fare.

Det er forfærdeligt, at vi har en krig midt i Europa, men



det var krigene i Irak, Afghanistan, Libyen, Syrien, Yemen
osv. også, men de fandtes næsten ikke i nyhederne. Og var
der nogen der troede, at det russiske militær kunne have
draget andre konklusioner, da de så indførelsen af stadig
hårdere  sanktioner,  gennemførelsen  af  diverse  Rand-
tænketanksscenarier og koret af vestlige politikere om at
“knuse” den russiske økonomi, “knuse” Putin, “knuse” det
russiske system, den største atommagt på planeten? Og nu,
efter at forhandlingerne mellem de russiske og ukrainske
delegationer  i  Tyrkiet  havde  nået  et  første  håbefuldt
skridt, bruges billeder af krigens grusomheder, uden blot
et minut af princippet om uskyldsformodning indtil det
modsatte er bevist, til at indføre yderligere sanktioner,
udvisning af diplomater og en åbenlys trussel om at ruinere
Rusland.

Politikken er åbent rettet mod et regimeskifte i et forsøg
på at gøre ikke blot Putin, men også hele Rusland til en
paria blandt nationerne i en ubestemt fremtid, udelukke
landet fra FN’s Sikkerhedsråd, ja, endog FN og G20, hvilket
vil  ødelægge  disse  institutioner.  Det  vil  medføre  en
fuldstændig politisk og økonomisk afkobling mellem Vesten
og Rusland og Kina. Denne politik har allerede gjort og gør
ødelæggende skade på den fysiske økonomi på verdensplan, de
såkaldte  forsyningskæder,  og  den  bringer  antallet  af
potentielle ofre for en global hungersnød op på 1 milliard
mennesker, dvs. en ottendedel af hele menneskeheden! Der er
allerede  hungerprotester  i  mange  lande  i  Mellemøsten,
Afrika og Latinamerika! I mellemtiden truer inflationen i
priserne på fødevarer, energi og råvarer med at halvere
industriproduktionen  i  mange  lande.  Der  truer
massearbejdsløshed  og  et  totalt  sammenbrud  i  kaos.

Et nyt system er allerede ved at opstå, centreret omkring
Kina og BRI, Rusland, Indien og andre. Der er mange nye
strategiske tilpasninger på vej; SCO, BRICS, OIC, Kina-
forbindelserne, de mange forbindelser mellem det globale



syd. Men selv opfattelsen af en multipolær verden løser
ikke problemet, fordi den stadig indebærer faren for en
geopolitisk konfrontation: Vi har brug for en markant og
pludselig  ændring  i  den  måde,  vi  organiserer  vores
anliggender  på.  Den  må  starte  med  en  ærlig,  entydig
erkendelse af, at en fortsættelse af den nuværende politik
risikerer  en  konflikt,  hvor  der  ikke  ville  være  nogen
vinder. Derfor er der behov for en ny fredskonference i
traditionen fra den Westfalske Fred.

Erkendelsen af at den eneste mulighed, der var tilbage, var
at føre fredsforhandlinger, gik op for de stridende parter
efter  150  års  religionskrig  i  Europa,  hvoraf
Trediveårskrigen kun var kulminationen; da de indså, at
ingen ville være tilbage i live til at nyde sejren, hvis
krigen fortsatte. I dag, hvor mange byer i en atomkrig
ville være døde i løbet af få timer, ville resten af
menneskeheden lide og sygne hen i en atomforurenet verden,
indtil  enten  alt  liv  ophører,  eller  de  få  ulykkelige
overlevende ville overveje, hvorfor menneskeheden ikke var
i stand til at forhindre sin egen ødelæggelse.

Derfor må der straks indkaldes til en krisekonference i den
Westfalske Freds ånd, hvor “For fredens skyld skal alle
forbrydelser  begået  af  den  ene  eller  den  anden  side
tilgives og glemmes”, og “For fredens skyld skal al politik
tage hensyn til den andens interesser”.

Der må være en hensigt om at skabe en ny international
sikkerheds- og udviklingsarkitektur, som tager hensyn til
sikkerhedsinteresserne for hvert enkelt land på planeten.
Der skal øjeblikkeligt indføres en våbenhvile. Og der skal
skabes  et  nyt  kreditsystem  til  erstatning  for  det
bankerotte finansielle system, som er den egentlige årsag
til krigsfaren. Det skal være baseret på principperne i det
oprindelige Bretton Woods-system, som det var tiltænkt af
FDR, men som på grund af hans tidlige død aldrig blev
gennemført.



Disse  principper,  som  Lyndon  LaRouche  skitserede  i  et
“Udkast til aftalememorandum mellem USA og U.S.S.R.”, der
blev  offentliggjort  den  30.  marts  1984,  efter  at
Sovjetunionen havde afvist præsident Reagans tilbud om at
samarbejde om at gøre atomvåben forældede ved hjælp af
teknologiske midler, er stadig absolut gyldige i dag. I
dette memorandum hedder det:

“Artikel 1: Generelle betingelser for fred

“Det politiske grundlag for varig fred må være: a) Den
ubetingede  suverænitet  for  hver  enkelt  og  alle
nationalstater,  og  b)  Samarbejde  mellem  suveræne
nationalstater  med  henblik  på  at  fremme  ubegrænsede
muligheder for at deltage i fordelene ved teknologiske
fremskridt til gensidig fordel for alle og enhver.

“Det mest afgørende træk ved den nuværende gennemførelse af
en sådan politik for varig fred er en dybtgående ændring i
de monetære, økonomiske og politiske relationer mellem de
dominerende magter og de relativt underordnede nationer,
der ofte klassificeres som “udviklingslande”. Medmindre de
uretfærdigheder, der hænger tilbage i kølvandet på den
moderne  kolonialisme,  gradvist  afhjælpes,  kan  der  ikke
blive nogen varig fred på denne planet. For så vidt som USA
og  Sovjetunionen”  –  i  dag  Den  Russiske  Føderation  og
Folkerepublikken Kina – “anerkender, at fremskridt i den
produktive arbejdskraft på hele planeten er i deres og
begges vitale strategiske interesser, er de to magter i
denne grad og på denne måde bundet af en fælles interesse.
Dette er kernen i den politiske og økonomiske politik, som
er uundværlig for at fremme en varig fred mellem disse to
magter.”

Forpligtelsen til at engagere sig i et globalt program til
udryddelse af fattigdom, som det f.eks. er skitseret i
Schiller Instituttets rapport “The New Silk Road Becomes
the World Land-Bridge” eller Kinas forslag om et samarbejde



mellem Bælte- og Vej-Initiativet, USA’s Build Back Better-
program  og  EU’s  Global  Gateway-program,  kan  blive  det
egentlige  udviklingsmæssige  grundlag  for  en  global
sikkerhedsarkitektur. Ukraine kan i stedet for at være
kanonføde i en geopolitisk konfrontation udgøre en bro
mellem Europa og de andre eurasiske nationer.

I  lyset  af  den  nuværende  og  den  fremtidige  fare  for
pandemier må der opbygges et moderne sundhedsvæsen i alle
lande.  I  betragtning  af  den  hungersnød,  der  truer  1
milliard  mennesker  på  livet,  og  den  forventede
befolkningstilvækst  skal  regeringerne  træffe
hasteforanstaltninger  for  at  fordoble  verdens
fødevareproduktion  for  at  sikre  en  sund  kost  for  alle
mennesker.

Folkeretten,  som  den  udviklede  sig  på  baggrund  af  den
Westfalske  Fred  og  blev  fastlagt  i  FN-pagten,  skal
genindføres  uden  begrænsninger.  De  fem  principper  for
fredelig  sameksistens  skal  være  retningslinjerne  for
samarbejdet mellem alle nationer.

Den  nuværende  eksistentielle  krise  har  vist,  at
menneskeheden har en fælles fremtid eller ingen, og at vi
må  sætte  den  fælles  menneskeheds  interesse  før  alle
nationale interesser, og at alle nationale interesser fra
nu  af  må  være  i  samhørighed  med  hele  menneskehedens
interesse.

Det  er  et  udtryk  for  vores  menneskelige  civilisations
rigdom, at den har skabt forskellige kulturer. Vi må fremme
dialogen mellem de bedste traditioner fra disse kulturer,
de smukkeste frembringelser inden for videnskab og kunst,
som et bevis på menneskets unikke kreativitet og på den
måde skabe en ny renæssance, der vil indlede en ny æra for
menneskeheden.

Vi vil erstatte had og fordomme mod andre kulturer, som kun
eksisterer,  hvis  vi  ikke  kender  dem,  med  en  nænsom



kærlighed til hele menneskeheden, fordi den er det mest
værdifulde gode i det kendte univers.

 

Zepp-LaRouche:  “Ukraine  en
bro – frem for et redskab
Den 1. april – Der er et nyt system på vej frem i hele
verden.  Det  er  faktisk  ikke  en  reaktion  på
“Ukraine/Rusland-konflikten  eller  andre”  aktuelle
begivenheder.”  Det  vil,  hvis  det  lykkes,  hverken  have
karakter af “multipolaritet” eller “unipolaritet”.

Denne  forhåbningsfulde  udsigt  til  et  nyt  system  er  en
reaktion på det, som Lyndon LaRouche ofte, i midten af
1990’erne,  betegnede  som  “afslutningen  på  en  650-årig
historisk cyklus”. Dette var en 100-årig overgang, der
begyndte med, at Englands Edward III i 1343 afviste sin
gæld til finanshusene Bardi og Peruzzi (for at redde deres
sjæle fra åger og beslægtet skændig praksis), til Europas
død  og  genfødsel  efter  100  år  med  ødelæggende  pest  i
storbyerne,  elendighed,  overtro  og  krig,  ved  hjælp  af
Firenze-koncilets renæssance i 1439, hvis ekstraordinære og
kreative virkning på menneskeheden, bragte menneskehedens
fremskridt videre, med mange tilbageslag, frem til i dag.

Firenze-koncilet og den nye måde at organisere samfundet
på,  som  det  var  udtryk  for,  blev  i  vid  udstrækning
gennemført takket være kardinal Nikolaj af Cusas arbejde.
Cusa var ikke blot grundlæggeren af den moderne europæiske
videnskabelige metode; hans metode til at tænke og udøve
diplomati,  kaldet  “Modsætningernes  sammenfald”,  som  er
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beskrevet i hans værk “Om den lærde uvidenhed”, er den
samme metode, som Helga Zepp-LaRouche anvender i dag til at
skabe grupperinger på vegne af definitionen af en virkelig
menneskelig fremtid.

Modsætningernes sammentræf er faktisk et højere princip for
verdensordenen og er hverken “unipolær” eller “multipolær”.
Den store opgave, som civilisationen står over for i dag,
er at sikre den umistelige ret og udføre en nations pligt
til at øge den materielle velstand for hvert enkelt individ
og den stadig større menneskelige befolkning ved hjælp af
universel tilgang til teknologiske fremskridt og universel
uddannelse uden ondskabsfulde, affolkende sanktioner mod de
fattige.  Det  er  skillelinjen  mellem  vores  retmæssige
fremtid  og  udslettelse,  sandsynligvis  termonuklear
udslettelse.

Helga Zepp-LaRouches optræden i dag i CGTN’s program ”
Dialog Weekend “, på tærsklen til topmødet mellem Kina og
EU,  definerede  i  løbet  af  tre  minutter  skitsen  af  en
alternativ politisk mulighed og faktisk en afvisning af
geopolitikken – en ny global handlingsplan til overvejelse
for  alle  topmødedeltagerne  og  underforstået,  for
befolkningerne  i  deres  respektive  nationer.

Som svar på det første spørgsmål, der blev stillet hende,
erklærede fru Zepp-LaRouche: “EU skrev på forhånd på sin
webside … at de ønskede, at Ukraine-spørgsmålet (skulle
være) praktisk talt det eneste spørgsmål (på topmødet), og
at de ønsker, at Kina skal mægle og påvirke Rusland. Men
jeg mener, at det er meget klart, at Kina ikke ønskede at
tage parti. Men i betragtning af at EU’s økonomi er i frit
fald,  faktisk  med  akkumuleringen  af  Covid  og  nu
sanktionerne, er Europa slet ikke i en stærk position.

“Og jeg tror, Kina har en opfattelse, som jeg mener, egner
sig til en mæglerrolle, og det er præsident Xi Jinpings idé
om  en  fælles  fremtid  for  den  samlede  menneskehed.  Jeg



mener, at dét er det vigtigste budskab lige nu, da vi
befinder os i en situation, der strategisk set er farligere
end under Cubakrisen, og derfor er det, vi virkelig har
brug for, og jeg tænker, at Kina ville være i en enestående
position  til  at  opnå  dette,  nemlig  at  foreslå  en  ny
international sikkerhedsarkitektur, som vil tage hensyn til
alle verdens landes interesser.

For årsagen til, at vi har Ukraine-krisen, er på grund af
NATO’s ekspansion mod øst i 30 år, som Vesten ikke engang
ønsker at diskutere længere, men spørgsmålet er, hvordan vi
kommer ud af det.

“Vi har brug for en ny sikkerhedsarkitektur, og jeg har
foreslået,  at  den  skal  være  i  traditionen  fra  den
Westfalske Fred, som afsluttede 150 års religionskrig i
Europa.  Og  situationen  i  dag,  i  lyset  af  faren  for
atomkrig, er langt farligere end dengang. Og jeg tænker at
europæerne fuldstændig ignorerer den kendsgerning, at der
er  ved  at  opstå  et  nyt  system  baseret  på  Shanghai-
samarbejdsorganisationen  (SCO),  BRICS,  kombinationen
Rusland-Indien-Kina.

Indien har nægtet at lade sig trække ind i USA’s lejr, men
ønsker også at forblive neutralt. Og jeg tror, at den
eneste måde, hvorpå vi kan komme ud af dette, er, hvis
europæerne, og endelig også USA, vil forstå, at det er i
deres  egen  interesse  at  samarbejde  med  Bælte-  og  Vej-
Initiativet om at løse de virkelige problemer, som vedrører
hele menneskeheden, nemlig at pandemien ikke er overstået.

“Vi har en fødevarekrise. Jeg mindes, at en kinesisk økonom
for nylig sagde, at som følge af sanktionerne mod Rusland
risikerer en milliard mennesker at dø af sult i år. Hvis
Kina ville spille en mæglerrolle og sige, at alle disse
problemstillinger skal adresseres samtidig, så kan Ukraine
blive en bro i stedet for at være et geopolitisk redskab
mellem EU og Rusland, det kunne blive en bro i samarbejdet



på det eurasiske kontinent.”

I dialogen med Zepp-LaRouche, deltog professor John Gong
fra “University of International Business and Economics”,
som er velkendt af medlemmerne af Schiller Instituttet. Han
påpegede, efter at have diskuteret, hvad han troede, at
EU’s ledere ville ønske at diskutere vedrørende Ukraine, at
“vi  er  nødt  til  at  tale  om  en  principiel
neutralitetsholdning.  Det  betyder,  at  jeg  f.eks.  vil
foreslå (at Kina) afholder sig fra at sælge våben og fra at
bidrage med noget som helst til militæret i kampen mod
Ukraine. Det er det første princip. Det andet er, at Kina
bør spille en mere proaktiv rolle som mægler i forbindelse
med en våbenhvile, som mægler i en politisk løsning i
Ukraine. Og for det tredje vil jeg stadig holde fast i
opretholdelsen af almindelige handelspositioner. Fordi –
dette er meget vigtigt. Historisk set dræber sanktioner på
lang  sigt  faktisk  flere  mennesker  end  krig  …  i  dette
tilfælde kan vi se udsigten til, at mennesker vil dø, ikke
kun i Ukraine.

Jeg har den hypotese, at hvis det internationale samfund
undlader at gribe ind, vil det største antal mennesker i
denne krig sandsynligvis være mennesker uden for Ukraine.
Med andre ord, hvis vi ser på priserne på korn, priserne på
fødevarer, priserne på fødevarer i Mellemøsten, f.eks. i
Nordafrika og (andre) afrikanske lande, har disse høje
priser  som  følge  af  krigen  tydeligvis  konsekvenser  og
følgevirkninger for en stor del af udviklingslandene. Så
jeg mener, at det er meget vigtigt at opretholde disse
normale handelsforbindelser….”

I  modsætning  til  dette  perspektiv  fra  Firenze  og  dets
opfattelse af menneskeheden står “Det nye Venedig” af den
store affolkning, som fejlagtigt kaldes (Great Reset) “Den
store Nulstilling”. “Økonomiske lejemordere”, som f.eks.
den  stedfortrædende  nationale  sikkerhedsrådgiver  for
international økonomi Daleep Singh, som er blevet udsendt



for at true Indien. Ifølge Pakistans premierminister Imran
Khan er de også på vej efter ham.

Victoria Nuland, Ukraines kagemonster, var også i gang med
at lave noget skidt i Sri Lanka, alt sammen inden for de
sidste 72 timer. Ifølge premierminister Khan, der står over
for en mistillidsafstemning i weekenden, har USA gjort det
klart, at han skal forlade sit embede, eller hans nation
endnu en gang vil blive udsat for “Bhutto-behandlingen”.
Dette  henviser  til  den  begivenhed  i  1976,  hvor  Henry
Kissinger lod den daværende premierminister Zuflikar Ali
Bhutto vide, at hvis Pakistan ikke ville opgive deres fuldt
udbyggede atomenergiprogram, hvilket Bhutto faktisk nægtede
at  gøre,  ville  han  som  gengældelse  “statuere  et
forfærdeligt  eksempel  med  ham”.

Med Bhuttos egne ord, smuglet ud af hans dødscelle: “Dr.
Henry Kissinger, USA’s udenrigsminister, har et brilliant
intellekt. Han sagde til mig, at jeg ikke skulle fornærme
USA’s efterretninger ved at sige, at Pakistan havde brug
for oparbejdningsanlægget til sine energibehov. Som svar
sagde  jeg  til  ham,  at  jeg  ikke  vil  fornærme  USA’s
efterretninger ved at diskutere Pakistans energibehov, men
at  han  på  samme  måde  ikke  bør  fornærme  Pakistans
suverænitet og selvrespekt ved at diskutere dette anlæg i
det hele taget….” Kissingers trussel blev faktisk ført ud i
livet, og Bhutto blev henrettet – men ikke besejret.

Atomprogrammet blev stående. Men i dag, i en mere kompleks
verden  og  over  for  en  muterende  global  pandemi,  der
potentielt er lige så dødelig som byldepest, må der dannes
en højere enhed mellem Pakistan, Indien, Kina, Rusland og
andre nationer, herunder et USA, der er befriet fra City of
London, gennem den form for dialog, som Helga Zepp-LaRouche
fører på CGTN.

Denne dialog, der er opdelt i tre emner, sikkerhed, økonomi
og udvikling, vil blive foretaget på Schiller Instituttets



konference  om  at  udarbejde  en  ny  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur for alle nationer den 9. april i år.
Den  avancerede  praksis  for  medborgerskab  i  en
verdenskrisetid begynder med deltagelse i og organisering
af denne begivenhed, der finder sted om tre dage, og som
starter nu.

Helga  Zepp-LaRouches
hovedtale:  Den  humanitære
krise i Afghanistan:
På  vej  til  en  langsigtet
løsning:
Rådet  for  internationale
anliggender  i  Rusland  og
Schiller  Instituttets
videokonference
Den 10. februar 2022 — Goddag Harley; goddag Andrey.

Jeg har en lidt anderledes opfattelse: Jeg mener, at uanset
hvem der er ansvarlig for gennemførelsen af sanktionerne
rettet mod Afghanistan og for indefrysningen af afghanske
aktiver i USA og i Europa efter Talebans magtovertagelse i
august, også bærer ansvaret for følgende: Ifølge den tyske
UNICEF-chef, Christian Schneider, er 1 million børn under
fem år akut underernærede i Afghanistan, og deres tilstand
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er af en sådan beskaffenhed, at de i Tyskland ville skulle
behandles på en intensivafdeling, hvilket betyder, at de
under de nuværende omstændigheder sandsynligvis vil dø.
Ifølge  FN  befinder  8,7  millioner  mennesker  sig  i  en
fremskreden tilstand af sult; 24,4 millioner eller 55 % af
befolkningen  befinder  sig  i  en  nødsituation,  hvilket
betyder, at de mangler alle de basale livsfornødenheder,
mens 98 % ikke har nok at spise. Flere og flere familier
sælger nogle af deres børn i håb om, at de andre vil
overleve, og folk sælger deres organer.

Også massemedierne i USA og Europa har efter en kortvarig
medieomtale i august og begyndelsen af september, næsten
intet rapporteret om denne værste humanitære krisesituation
på  kloden.  Lederne  af  de  NATO-lande,  som  trak  sig  så
hastigt  tilbage  fra  Afghanistan  i  august,  vidste
naturligvis, at 80 % af landets budget kom fra bistand fra
donorlandene, og at kombinationen af annulleringen af disse
midler, indefrysning af afghansk kapital og sanktionerne
ville kvæle Afghanistans økonomi fra den ene dag til den
anden.

Efter seks måneders tragedie og utallige forgæves appeller,
bortset fra et par små indrømmelser for nylig, må man
spørge  sig  selv,  hvad  hensigten  med  denne  politik  er?
Argumentet om at Taleban først skal anerkende kvindernes
rettigheder osv. synes at være absurd, når disse kvinder og
deres børn er døde. Er det hensigten at sabotere Talebans
evne til at opretholde en fungerende stat i et sådant
omfang,  at  oppositionen,  herunder  ISIS,  al-Qaeda,
narkotikasmuglere, krigsherrer osv. får herredømmet?

Konsekvensen ville være en ny og blodig borgerkrig, et
helvede, hvor civilbefolkningen – mellem sult, frostgrader,
COVID, epidemier, osv. som polio, mæslinger, dengue-feber
og diarré – vil blive knust, og millioner af flygtninge vil
forsøge at søge sikkerhed i nabolandene og i Europa. Det
ville være en fortsættelse af det britiske imperiums store



spil af Bernard Lewis og Zbigniew Brzezinski, som har til
formål at sikre den geopolitiske destabilisering af Rusland
og Kina, og at forhindre den økonomiske integration af
Eurasien gennem Bælte- og Vej-Initiativet ved hjælp af de
gamle virkemidler som terrorisme, opiumskrige og etniske
konflikter. Hvis denne politik “lykkes”, vil den blot være
endnu  et  element  i  den  store  afsluttende  akt  i
menneskehedens  tragedie,  som  udspiller  sig  på
verdenshistoriens  scene,  mellem  Vestens  modstandere  og
Rusland og Kina, og som nu har nået et punkt, der beskrives
af {Bulletin of the Atomic Scientists} som 100 sekunder før
midnat på dommedags-uret.

Der findes et modtræk til at redde Afghanistan, som jeg har
kaldt “Operation Ibn Sina”. Ibn Sina, som levede for ca.
1.000  år  siden,  var  en  af  de  største  læger  i
verdenshistorien,  hvis  {Canon  of  Medicine}  forblev  en
delvis reference indtil det 18. århundrede. Ibn Sina blev
født i det nuværende Usbekistan; hans far stammede fra
Balkh i Afghanistan. I tider med corona-pandemien er det
yderst vigtigt at huske, at det var ham, der bl.a. erkendte
karantænens enorme betydning for bekæmpelsen af epidemier.
Ud over at være et fremragende renæssancemenneske kan han
udgøre en symbolsk figur for redningen af Afghanistan.

Operation Ibn Sina kan skabe en forandring til det bedre på
to måder. For det første kan den blive et synonym for
internationalt  samarbejde  om  at  opbygge  et  moderne
sundhedsvæsen og tilvejebringelse af mad til det afghanske
folk. Hvis alle nabolande, såvel som USA og de europæiske
nationer, der kæmpede i Afghanistan i 20 år som en del af
NATO,  og  som  derfor  har  en  himmelråbende  moralsk
forpligtelse, hjælper befolkningen ud af denne ufortjente
akutte  nød  og  samarbejder  om  et  lynprogram  for
bistandshjælp,  kan  det  værste  stadig  afværges.

Ud over det humanitære aspekt vil Operation Ibn Sina også
have en militærstrategisk dimension. Hvis Rusland, Kina,



USA og Indien, de fire nationer med den største militære og
økonomiske  betydning  eller  befolkningsstørrelse,  kunne
samarbejde, kunne det udvikle sig til en tillidsskabende
foranstaltning  til  løsning  af  de  store  strategiske
konflikter. Afghanistan er i modsætning til Ukraine eller
Taiwan, der har strategisk betydning, ikke en af Ruslands
og  Kinas  kerneinteresser.  Det  ligger  mange  tusinde
kilometer væk fra USA, mens Indien på den anden side har en
central  interesse  i  stabiliteten  i  egne  geografiske
omgivelser. Samarbejdet mellem disse fire magter, foruden
mobiliseringen  af  andre  eksisterende  formater,  såsom
“Troika-plus”,  SCO  og  OIC  [Organisationen  for  islamisk
Samarbejde], med det formål at redde Afghanistan, kan være
et skridt i retning af det nye paradigme i internationale
relationer, uden hvilket det ikke vil være muligt at sikre
menneskehedens fortsatte overlevelse.

Der er intet sted på denne jord – og det omfatter det
strategisk  eksplosive  potentiale  i  de  destabiliserende
operationer omkring Ukraine og Taiwan – hvor menneskehedens
moralske egnethed til at overleve, afprøves hårdere end i
Afghanistan.  Det  er  ikke  vores  sikkerhed,  som  vi  skal
forsvare  i  Hindu  Kush,  som  den  daværende  tyske
forsvarsminister Peter Struck havde hævdet den 11. marts
2004  for  at  motivere  Tysklands  deltagelse  i  krigen  i
Afghanistan, men det er vores medmenneskelighed.

Militære strateger, opfordres til at tage højde for et
måske ukendt domæne for strategisk tænkning: Befolkningens
moralske habitus – både deres egen befolkning og deres
modstanders. Da den Franske Revolution mislykkedes på grund
af den jakobinske terror, konstaterede Friedrich Schiller,
at “et stort øjeblik havde fundet et lille folk”, at selv
om den objektive mulighed var til stede, var den subjektive
moralske kapacitet utilstrækkelig. Han skrev derefter {De
æstetiske Breve} i den overbevisning, at fra nu af ville
enhver forbedring på det politiske område, udelukkende være



mulig gennem en forædling af den enkeltes karakter. Han
mente,  at  “uddannelsen  af  evnen  for
‘{Empfindungsvermögen}’, empati, er tidens mest presserende
behov”, fordi det “vækker forbedringen af forståelsen”.

Ud fra dette perspektiv er overvindelsen af den “fordærvede
ligegyldighed” hos dele af befolkningen, som gør dem lige
så  ufølsomme  over  for  andre  folks  lidelser  som  for
virkningerne af deres geopolitisk motiverede dæmonisering
af den formodede fjende, en strategisk faktor af højeste
betydning. “Operation Ibn Sina” bør derfor blive det flag,
under  hvilket  alle  kræfter,  der  ønsker  at  redde  det
afghanske  folk,  samles,  af  barmhjertighed,  agapē,  som
ønsker  at  skabe  et  nyt  paradigme  i  de  strategiske
relationer, som middel til endelig at overvinde truslen om
krig, og som ønsker at forsvare vores arts menneskelighed.

 

NYHEDSORIENTERING  den  4.
februar 2022:
Mette Frederiksens problem:
Arrogance  +  Ignorance  =
Katastrofe.
Video, lyd og resumé..
Med formand Tom Gillesberg.

Lyd:
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-4.2.22-cut.mp3

Resumé:
Før  åbningsceremonien  ved  OL  i  Beijing  er  der  topmøde
mellem  Putin  og  Xi  Jinping  hvor  Rusland  og  Kina  vil
bekræfte det tætte venskab og nok fremlægge nye økonomiske
samarbejdsaftaler. Man forbereder at gøre sig uafhængige af
amerikanske dollars og SWIFT-systemet. Vestens diplomatiske
boykot understreger at man ikke kan regne med Vesten.

Mette  Frederiksens  pressemøde  på  Marienborg,  hvor  hun
annoncerede at Danmark nu er i frontlinjen imod Rusland og
ikke ville have en ligeværdig dialog er en farlig kurs.
Arrogance + Ignorance = Katastrofe. Man er ikke dumme men
dumlærde. Man fravælger med fuldt overlæg fakta, hvis de
ikke passer ind i fortællingen man forsøger at sælge. Man
overser de dramatiske konsekvenser af de beslutninger man
træffer som i FE-sagen, Minksagen og nu korstoget imod
Rusland.

Rusland havde ikke kun fået mundtlige løfter om at NATO
ikke ville blive udvidet mod Øst. OSCE-aftalen fra Istanbul
i 1999 garanterede ikke kun frihed for stater til at indgå
alliancer for egen sikkerhed, men også at dette ikke måtte
ske  på  bekostning  af  andre  landes.  Der  har  man  ikke
respekteret ved udvidelsen af NATO og diskussionen om at
integrere Ukraine i Nato. Vi må forhandle og samarbejde med
Rusland og Kina så alle kan leve trygt og sikkert.

Hvordan kan Vesten beskylde Kina for at lave (et ikke
eksisterende)  folkemord  i  Xinjiang,  når  man  selv
gennemfører et reelt folkemord i Afghanistan gennem at
fastholde sanktioner og tilbageholde Afghanistans penge i
vestlige banker? 20 mio. børn sulter og mange vil dø her i
vinter, hvis ikke Vesten skifter kurs.

Se  interview  med  Liu  Xing  fra  Aalborg  Universitet  på
Schiller Instituttets hjemmeside.
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Nedsmeltningen af det transatlantiske finansielle system er
i  gang.  Siden  2008  er  det  blevet  opbygget  gigantiske
finansboler under 13 år med negative renter og kvantitative
lempelser. Inflationen i USA er nu 7 % og den er over 5 % i
EU. Det er kun begyndelsen. Den kæmpe gæld der er opbygget
skal der nu betales renter på og det er der ikke råd til.
Der skal betales mere og værdierne er langt mindre værd.
Det kan kun gå galt.

Eneste løsning er LaRouches fire økonomiske love. Lær af
Kina. Rusland skal ikke vælge mellem Europa og Asien men
være bindeled mellem Europa og Kina.

Hvedebrødsdagene er måske ovre for den danske regering. Kan
ikke længere gemme sig bag COVID-19. Se på verden med
friske øjne inden det er for sent. Gå med i Schiller
Instituttet.

Diskussion: Den danske håndtering af COVID-19 var meget
bedre end mange andre steder, men det var ikke pga. af
regeringen, men fordi der var en høj grad af tillid og
samfundssind blandt befolkningen. Husk at mange lande i
Europa ikke som Danmark er hoppet med på briternes korstog
imod Rusland.

POLITISK  ORIENTERING  den
20. januar 2022:
Vil Vesten have krig eller
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fred med Rusland og Kina?
Finanskollaps  på  vej.  FE-
skandaler m.m.
Video, lyd og resumé.
med formand Tom Gillesberg

Lyd:
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-20.1.22.mp3

Resumé:

USA´s og Ruslands udenrigsministre mødes i morgen. Er USA
og  NATO  villige  til  at  give  Rusland  de  nødvendige
sikkerhedsgarantier  på  skrift  eller  går  man
konfrontationsvejen? Rusland bakker ikke ned. Man gør op
med årtiers svigt fra Vesten, hvor Vesten har ført krig
imod Rusland og dets interesser med farvede revolutioner
m.m. Nu er Rusland militært og økonomisk stærk mens Vesten
er svag. Rusland og Kina kan klare sig uden Vesten, men
Europa kan ikke klare sig uden russisk gas og kinesiske
varer.

Eksperter advarer at hvis USA og NATO overskrider Ruslands
røde  linjer  kan  Rusland  angribe  fra  Hviderusland  og
Kaliningrad med SS-26 Skander kortdistance atommissiler i
hele Østeuropa. USA kan trues med ubådsbaserede Zircon
atommissiler, der flyver 5-10 gange lydens hastighed, som
USA ikke kan forsvare sig imod. Hvis det bliver krig mellem
Rusland og USA vil Kina indtage Taiwan og Nordkorea angribe
Sydkorea uden at USA kan gøre noget. Få derfor langsigtede
fredsaftaler med Rusland og Kina, som alle kan leve med i
stedet  for  konfrontation  og  krig.  Rusland  deltager  i
militærøvelser i Hviderusland fra den 9. februar så tag
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snakken med Rusland, evt. med et topmøde mellem Biden og
Putin, inden de Olympiske Vinterlege i Beijing fra den
4.-20. februar er afsluttet og scenen sat for eskalation og
mulig krig.

USA’s inflation på 7 % og USA’s Federal Reserve bliver
tvunget  til  at  hæve  renten.  Resultatet  vil  være  en
nedsmeltning på de finansielle markeder. Nedflyvningen er
startet så spænd sikkerhedsbælterne. Europa er ikke bedre
stillet.  Forbered  implementering  af  LaRouches  fire
økonomiske love så realøkonomien og samfundet kan beskyttes
imod konsekvenserne af nedsmeltningen.

COVID-19:  Pga.  den  høje  vacinetilslutning  er  Omikron-
variantens indtog en gamechanger på trods af sin meget
større smitbarhed. Største problem for sundhedsvæsenet er
ikke  Coranapatienter  men  hjemsendelse  og  karantæne  for
ikke-syge ansatte. Vi må reducere karantænetiden, men vente
en uge eller to inden vi sætter fuld fart på genåbningen,
til vi har set konsekvenserne af at der er 4 gange så mange
daglige smittede som for en måned siden.

FE-skandalen viser i lighed men mink-skandalen en stor
villighed hos regeringen til at ville bestemme, men en
dårlig evne til at sikre sig den fornødne rådgivning og
ekspertise inden man træffer drastiske beslutninger med
store og vidtrækkende konsekvenser. Efter hybris kommer
nemesis. Det kan true regeringens fremtid. Det er ikke kun
regeringens medlemmer der handler hurtigt og overilet, uden
tanke  på  de  langsigtede  konsekvenser,  men  hele  den
nuværende regerende elite. Husk at hovmod står for fald.

Grib ind i historien. Vær med til at sikre et globalt
sundhedssystem.  Lad  os  samarbejde  om  at  stoppe
sultkatastrofen i Afghanistan og få opbygget hele verdens
økonomiske  sundhed.  Gå  med  i  Schiller  Instituttets
kampagne.  Tænk  som  LaRouche.



For  Afghanistan  og  resten
af  verden:  Fremad  med
“Operation Ibn Sina”!
Den  18  januar  (EIRNS)  –  Schiller  Instituttets
internationale seminar den 17. januar, “Uretfærdighed et
hvilket  som  helst  sted  er  en  trussel  mod  retfærdighed
overalt: Stop mordet på Afghanistan”, fremmede Helga Zepp-
LaRouches “Operation Ibn Sina” ud over dens oprindeligt
målrettede og allerede delvist vellykkede rolle med at
“prikke til samvittigheden” i den transatlantiske verden. I
denne verden af “fortællinger” og “spin” er regeringer i
øjeblikket  bevidst  involveret  i  den  potentielle
“hævngerrige udsultning” af millioner af mennesker. Men nu,
hvor  medicinens  “Adolph  Eichmann”,  Ezekiel  Emmanuel,
forsøger  at  erklære,  at  massedød  som  følge  af  Covid-
infektion, herunder gennem varianter, der endnu ikke er
blevet opdaget, allerede er “endemisk” i USA [“Det vil
blive her. Vi må lære at leve med det”], er der allerede en
forarget reaktion fra det medicinske personale og deres
fagforeninger.

“Operation Ibn Sina” er ikke, og har aldrig kun været
gældende for Afghanistan. Den er i sig selv en form for
medicin, der skal kurere den epidemi af transatlantisk
“fordærvet ligegyldighed “, som heldigvis endnu ikke har
bredt  sig  til  hele  verden.  “Operation  Ibn  Sina”  kan
imidlertid være den eneste effektive måde at forhindre, at
massedøden bliver ordineret til USA’s og Europas fattige,
ældre  og  immunsvækkede  som  en  “beklageligvis  nødvendig
spareforanstaltning”.  Hvis  vi  afstår  fra  at  redde
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Afghanistan og undlader at samarbejde med Rusland, Kina,
Indien  og  andre  nationer  om  at  etablere  en
verdenssundhedsplatform i løbet af dette år, så falbyd en
hvilken som helst bogholders løgn, men “spørg ikke om hvem
klokken ringer for – den ringer for dig”.

Samme dag som Schiller Instituttets seminar, talte Kinas
præsident  Xi  Jinping  på  Davos  World  Economic  Forum  om
emnet:  “Gå  fremad  med  tillid  og  beslutsomhed,  for  i
fællesskab at skabe en bedre verden efter COVID”. 

Her er et uddrag af Xis bemærkninger: “Vi må gøre alt, hvad
der er nødvendigt for at fjerne pandemiens skygge, og sætte
skub i den økonomiske og sociale genopretning og udvikling,
så håbets solskin kan lyse op i menneskehedens fremtid.

Verden gennemgår i dag store forandringer, som vi ikke har
oplevet i et århundrede. Disse forandringer, som ikke er
begrænset til et bestemt øjeblik, en bestemt begivenhed, et
bestemt land eller en bestemt region, repræsenterer de
dybtgående og gennemgribende forandringer i vores tid. I
takt med at tidens forandringer kombineres med den pandemi,
der kun forekommer én gang for hvert århundrede, befinder
verden sig i en ny periode med turbulens og forandring.
Hvordan kan pandemien bekæmpes, og hvordan kan vi opbygge
en verden efter COVID? Det er vigtige spørgsmål, som alle
mennesker i hele verden er optaget af. Det er også vigtige
og presserende spørgsmål, som vi må besvare.

Som et kinesisk ordsprog siger: “Verdens dynamik blomstrer
eller  aftager,  verdens  tilstand  går  enten  frem  eller
tilbage”. Verden udvikler sig altid gennem bevægelsen af
modsætninger;  uden  modsætninger  ville  intet  eksistere.
Menneskehedens historie er en fortælling om at opnå vækst
ved at imødegå forskellige prøvelser og udvikle sig ved at
overvinde forskellige kriser..

..Stærk tillid og samarbejde er den eneste rigtige måde at
besejre pandemien på. At holde hinanden tilbage eller at



skyde skylden over på hinanden, ville kun medføre unødige
forsinkelser  i  indsatsen  og  distrahere  os  fra  det
overordnede mål. Der er brug for at lande styrker det
internationale  samarbejde  mod  COVID-19,  gennemfører  et
aktivt samarbejde om forskning og udvikling af lægemidler,
opbygger  flere  forsvarslinjer  i  fællesskab  mod
coronavirusset, og fremskynder bestræbelserne på at opbygge
et  globalt  sundhedsfællesskab  for  alle.  Det  er  særlig
vigtigt at udnytte vaccinerne fuldt ud som et effektivt
våben, sikre en retfærdig fordeling af disse, fremskynde
vaccination og afslutte den globale mangel på immunisering,
for virkelig at beskytte befolkningernes liv, sundhed og
levebrød….”

Husk også på bemærkningerne fra Anna Popova, den russiske
leder  af  den  Statslige  tjeneste  for  tilsyn  med
forbrugerbeskyttelse og menneskelig Velfærd – i realiteten
Ruslands pendant til USA’s militære sundhedschef – til
konferencen i december for de ni nationer i Fællesskabet af
uafhængige  Stater  (SNG)  om  krigen  mod  pandemien.  “I
betragtning  af  vores  staters  nærhed,  de  fælles
epidemitrusler  og  integrationsniveauet,  er  en  af  vores
vigtigste opgaver at opbygge et fælles system for respons
på epidemier og nødhjælp”, sagde hun. På samme konference
talte  selveste  præsident  Vladimir  Putin  om  “fælles
videnskabelige  aktiviteter,  udvikling  af  medicin  og
forebyggende lægemidler, samt udveksling af testudstyr og
midler til at overvinde denne sygdom”.

Dr. Joycelyn Elders foreslog, ved afslutningen af seminaret
på Martin Luther King-dagen, at Komitéen for modsætningers
Sammenfald, udsender et “Medicinsk Manifest”, hvilket Helga
begejstret tilsluttede sig. Døren er nu åben for USA’s
befolkning for at kræve den generelle velfærdsklausul i
forfatningens  præambel  tilbage  og  gå  sammen  med  andre
nationer for at ændre den uretfærdighed, der nu udfolder
sig i Afghanistan. Lyndon LaRouches bemærkninger fra Martin



Luther King-dagen i 2004 bør læses af nogle, gennemgås af
andre og tages til efterretning af alle for at opdage den
“åbne hemmelighed” om, hvordan vores nuværende lovmæssige
nedstigning til helvede kan vendes af en lovmæssig fornyet
forpligtelse til menneskehedens fremtid og dens velstand.

Udvalgt billede: SulimanSallehi

Operation  Ibn  Sina:  Det
afgørende  våben  i
den  nuværende  »krig  om
idéer«
Den 14. december (EIRNS) – De hurtige forandringer i den
internationale, strategiske situation kræver, at vi retter
vores opmærksomhed på at besvare dette afgørende spørgsmål:
Hvordan kan idéer, såsom interventionen fra Komitéen for
modsætningernes Sammenfald i verdens sundhedskrise, samt
»Operation Ibn Sina«, et militært og strategisk, såvel som
filosofisk, alternativ til den dødbringende geopolitik i
Sydvestasien, omdanne den nuværende, tydeligvis fejlslagne
liste  af  »troværdige  politiske  valgmuligheder«  for  at
sikre, ikke blot fortsat menneskelig overlevelse, men sågar
en økonomisk velstand uden sidestykke? Med andre ord, er
det  sandt,  at  en  idé,  under  visse  betingelser,  som
repræsenterer et dybere, uset, højere  »poetisk« princip,
kan  blive  til  en  virkningsfuld  politik,  måske  budt
velkommen af store dele, eller sågar hele menneskeheden,
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således at ufuldkomne personer og ledere »selv imens de
benægter og afsværger, alligevel formås til at tjene den
magt, som sidder på tronen af deres egne sjæle«?

 Tre udviklinger i de sidste 48 timer antyder muligheden
for en stor, dybdegående og vedvarende forandring. Disse
udviklinger  viser  også,  at  dem,  der  handler  fra  den
kreative fornufts »højere domæne«, ikke blot er klogere,
men kan udmanøvrere dem, der ikke gør dette.

 Ét: Det russiske afslag, støttet af nationerne, Indien og
Kina,  hver  med  »én  milliard  plus«  individer,  af  FN’s
sikkerhedsråds  resolution,  som  erklærer,  at
»klimaforandringer  er  en  global
sikkerhedstrussel«.  Dette  går  imod  det  geopolitiske  -
fremstød,  der  har  været  under  opsejling  i  årevis  for
at  sætte  sloganet  »klimaforandringer«  i  stedet
for »ressourceknaphed« – det tidligere argument, der kan
findes i dokumenter som »Det nationale Sikkerhedsstudie
200:  Konsekvenser  af  verdensomspændende
befolkningsvækst  for  USA’s  sikkerhed  og  oversøiske
Interesser«  (»National  Security  Study  Memorandum
200: Implications of Worldwide Population Growth for U.S.
Security and Overseas Interests«). [I studiet stod der, at
befolkningsvækst i udviklingslande var en trussel mod USA’s
nationale sikkerhed, fordi disse lande dermed ville bruge
deres egne, vigtigste naturressourcer, som USA havde brug
for – red.] Disse tre nationer, som repræsenterer 40% af
verdens befolkning, forsvarede dem der var for svage, for
nedtrådte eller opdelte til at forsvare sig selv.

 Rusland og Kina i særdeleshed er klare over, at rapporten,
»Den verdensomspændende trusselsvurdering udarbejdet af det
amerikanske efterretningssamfund fra 2019«, blev skrevet
efter  sabotagen  af  det  panel,  som  skulle  have
været ledt, efter Præsident Trumps anmodning, af fysikeren,
William  Happer,  som  fik  en  plads  i  Det  nationale
Sikkerhedsråd. Panelet havde til hensigt at undersøge den



falske,  (såkaldt)  videnskabelige  fortælling  om
”forbindelsen” mellem CO2-udledninger og global opvarmning.
Trump afviste Trusselvurderingen fra 2017, som oprindeligt
havde  påstået  det  samme,  og  han  bragte  Happer  ind  i
administrationen i 2018. Men før Happers komité overhovedet
kunne nå at mødes, blev den saboteret – sandsynligvis fra
CIA’s side, ifølge én kilde – og gennemgangen blev aldrig
foretaget.

 Rapporten fra 2019 konkluderede, at klimaforandringer er
menneskeskabte og en betydelig trussel mod den nationale -
sikkerhed. På side 23 står der: »Global miljømæssig og
økologisk  nedbrydning,  såvel  som  klimaforandringer,  vil
højst sandsynligt fremskynde konkurrencen om ressourcer,
økonomisk  nød  og  social  utilfredshed  gennem  2019  og
derudover… Aftagende arktisk havis kunne forøge konkurrence
– særligt med Rusland og Kina – i adgangen til søruter og
naturlige ressourcer«. På side 24, en side senere, under
titlen, »Regionale trusler: Kina og Rusland«, står der:
»Kina og Rusland vil give udfordringer for USA og deres
allierede  indenfor  en  bred  vifte  af  økonomi,  politik,
kontraspionage, militær og diplomati. Vi forventer, at de
vil samarbejde for at modvirke amerikanske mål, og drage
fordel af den stigende tvivl om den liberale, demokratiske
model i nogle områder.« Det er det, som rent faktisk blev
udmanøvreret af Rusland, Kina og, på en anderledes måde,
Indien, gennem deres ageren i FN i mandags.

 To: Det atlantiske Råd (Atlantic Council) udgav i mandags
et  åbent  brev  til  Præsident  Biden  under  overskriften:
»Afghanistan er ved at bryde sammen. Her er hvad USA bør
gøre  ved  det«.  Det  var  underskrevet  af  13  amerikanske
diplomater og militært personel, inklusive Ryan Crocker,
James Cunningham, James Dobbins, David Petraeus og andre.
Det indeholder følgende afsnit:

 »Udover fødevarer og medicin, har Afghanistan brug for
en  stabil  valuta  og  et  fungerende  banksystem  for  at



undgå  et  omsiggribende  sammenbrud
af økonomien og regeringen. Sundhedshjælpere, lærere og
andre uundværlige arbejdere har brug for at blive betalt,
hvis  statens  mest  grundlæggende  funktioner  skal
bevares. Almindelige afghanere fortjener adgang til deres
egne penge, nu indefrosset i banker, som er bange for
amerikanske og internationale sanktioner, samt det mulige
sammenbrud af det afghanske finanssystem.«

 Lyder positivt, ikke sandt? Dernæst: »diskussioner er
undervejs i Washington og andre steder for at udforske
forskellige måder for at stabilisere den afghanske valuta
og at undgå kollapset af banksystemet, uden at forsyne
Taliban  med  ekstra  ressourcer,  som  kunne  bruges  til
ildesindede formål. Gode idéer til hvordan dette kan gøres
er  til  stede,  herunder  forslag  fra  forhenværende
ambassadører,  USAID-direktører  og  embedsmænd  fra
Verdensbanken, blandt andre. Eftersom et hvilket som helst
tiltag i denne retning vil være kontroversielt, og intet
kontrolsystem er perfekt, kræver det mod at handle«.

 Når som helst man hører sætningen »mod til at handle« fra
disse kredse, som »handler« overalt i verden, hele tiden,
ofte i dit navn og uden din tilladelse, vær påpasselig
og fortsæt med forsigtighed. Dem der har læst bogen: »En
økonomisk  lejemorders  bekendelser«  (»Confessions  of  An
Economic  Hit-Man«),  af  John  Perkins,  kan  genkende
tankegangen  her.  Der  er  rent  faktisk  intet  om
nødvendigheden af at stabilisere den afghanske nation her
– men der er, på den anden side, en anden vigtig, bevægende
faktor. »Jo længere beslutninger udskydes, desto sværere
vil det blive at forhindre den overhængende humanitære
katastrofe  i  landet  og  døden  for  mange  afghanere«
–  dødsfald,  hvis  skyld  vil  ligge  hos  USA,  NATO  og
dem der har afvist »Operation Ibn Sina«, eller noget som
helst  reelt  nødsamarbejde  med  nationerne  i
området.  Operation  Ibn  Sina  er  et  sådant  samarbejde,



foreslået af Helga Zepp-LaRouche, og involverer Pakistan,
USA,  Kina  og  Rusland,  såvel  som  Usbekistan  og  alle
nationerne  rundt  om  Afghanistan.  Sådan  et  samarbejde,
særligt  i  lyset  af  Putin-Biden-diskussionerne  om
spændingerne, der finder sted på grænsen mellem Ukraine og
Rusland, både den russiske og amerikanske militære erfaring
i  Afghanistan  og  muligheden  for  et  samarbejde  mellem
»modsætningerne«  i  det  gode  formåls  tjeneste,  samt
medlemmer af andre religiøse overbevisninger, særligt til
juletid, burde forfølges så meget desto mere. Operation Ibn
Sina,  så  »usandsynlig«  som  den  måske  virker,  er  en
krigsvindende strategi mod de reelle fjender – »fattigdom,
sult, sygdom og krigen selv«.

 Tre:  Bevismateriale,  nøje  sammenstillet  i  Danmark  og
Norge,  med  hensyn  til  coronavirussets  omikron--
variant, viser, at selv dem der har fået to vaccinestik har
en meget høj smitterate [Danmarks myndigheder har igangsat
en stor indsats for et tredje vaccine-boosterstik, hvilket
de håber vil være meget effektivt, som et britisk studie
viste – red.]. Dette rejser det åbenlyse spørgsmål: Hvad
hvis omikron var ligeså dødelig som deltavirusset, hvilket
den  virker  til  ikke  at  være?  Hvad  ville  vi  gøre  ved
det?  Selv  uden  dette,  hvad  er  der  ved  at  ske  med
hospitalsvæsenerne  verden  over,  som  er  ved  at  blive
oversvømmet af omikrontilfælde – og muligvis, hvert eneste
dag  det  skulle  være,  en  endnu  mere  dødbringende
variant?  Opråbet  fra  Dr.  Jocelyn  Elders  til  en  global
dialog og konference for at katalysere en verdensøkonomisk
nødplatform, hvor upraktisk det end måtte lyde, er »sejrens
hvælving« hvorunder verdens svageste og stærkeste, rigeste
og fattigste, må mødes, hvis det skal lykkes at overleve.

 Lyndon LaRouche sagde følgende i december 1985: »I en sand
republik, er sande borgere personligt ansvarlige overfor
Skaberen,  for  virkeliggørelsen  af  denne  republik;
for  virkeliggørelsen  af  det  almene  vel,  da



det  påvirker  alle  personer  i  denne  republik;  for
virkeliggørelsen, således, af hvert personligt liv i denne
republik, samt virkeliggørelsen af denne republiks rolle i
verden; for menneskehedens almene vel som helhed og hver
eneste individuel personlighed, nutidig og fremtidig, af
menneskeheden som en helhed. Den individuelle borger af en
republik er personligt ansvarlig overfor Skaberen i den
grad,  at  det  individ  enten  har  evnen  til  at  påvirke
tingenes gang, eller kan udvikle den nødvendige evne til at
påvirke tingenes gang.« Måske benægter og afsværger vi, men
vi  kan  også  tjene  fornuftens  og  skønhedens  højere
magt,  hvilket,  hvis  vi  er  heldige,  »selv  i
vores trods«, vil side og råde på tronen af vore egne
sjæle.

Billede: Aga Khan Foundation: Sandra Calligaro

POLITISK  ORIENTERING  den
15. december 2021:
Kun samarbejde kan besejre
pandemien  og  forhindre
atomkrig
Se også 2. del: 3 min.
Med formand Tom Gillesberg

2. del: 3 min.

lyd:
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NYHEDSORIENTERING  NOVEMBER
2021:
Schiller  Instituttets
internationale
videokonference:
Alle  menneskehedens
moralske  resourcer  skal
samles:
Menneskeheden  må  være  den
udødelige art!
Indhold:

Resumé  af  Schiller  Instituttets  internationale
videokonference  den  13.-14.  november  2021

Helga  Zepp-LaRouches  hovedtale:  En  frygtelig  afslutning
eller et nyt paradigme?

Fhv. dansk diplomat, Friis Arne Petersen, opfordrer Europa
til at slutte sig til Bælte- og Vej-Initiativet og lære om
infrastrukturøkonomi fra Kina

Åbent  brev  til  virologer  og  eksperter  indenfor
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lægevidenskaben rundt om i verden for at tage hånd om
COVID-19 pandemien, af Dr. Joycelyn Elders, tidligere chef
for USA’s militærs sundhedskorps  

Download (PDF, Unknown)
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På engelsk:

Will the Omicron COVID variant be the warning bell we heed?

Eight  months  ago,  in  March  2021,  epidemiologists,
virologists and infectious disease specialists from twenty-
eight nations warned of the dangers to come without a full
international vaccination roll-out. Most believed that we
had  a  year  or  less  before  truly  dangerous  mutations
proliferated widely. Gregg Gonsalves, Associate Professor
of Epidemiology at Yale University eight months ago put it
this  way:  “With  millions  of  people  around  the  world
infected with this virus, new mutations arise every day.
Sometimes they find a niche that makes them more fit than
their predecessors. These lucky variants could transmit
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more efficiently and potentially evade immune responses to
previous strains. Unless we vaccinate the world, we leave
the playing field open to more and more mutations, which
could  churn  out  variants  that  could  evade  our  current
vaccines  …The  virus  doesn’t  respect  borders  and  new
variants somewhere on the planet mean none of us are safe.”

But  vaccinations  alone  will  not  stop  COVID.  Only  full
modern  health  systems  everywhere,  which  require  the
simultaneous rapid build-out of electricity production and
delivery, the provision of clean water–new water systems,
and  all  other  required  infrastructure,  to  support  the
hospitals, the clinics and the ongoing health concerns of
people can do the job. 

Only if we develop a full international, in-depth response
to  the  escalation  warnings  from  epidemiologists,
virologists and infection disease specialists as advocated
by the Schiller Institute beginning in March 2020, and
repeated  by  former  U.S.  Surgeon  General,  Dr.  Joycelyn
Elders just a few days ago, can we stop the growing death,
economic despair and that has wrecked so many human lives.

Join us in this conference, and recruit others to join the
mission.

Baggrund:

Omicron:  Urgent  Need  for  a  Modern
Health System in Every Nation
Nov. 30: Helga Zepp-LaRouche has now urged the movement
associated with her, in every nation where it is active and
has outreach, to focus on the necessity to catalyze the
construction of a modern system of hospital, healthcare,
and research facilities in every nation, as a defense of



the human race and the planet against pandemics. Taking the
worldwide  spread  and  capabilities  of  pandemic  viruses
seriously, has been postponed and played with for long
enough in the COVID case—possibly too long.

Truly worldwide vaccination, which is urgent, is only one
step back from the brink.

Already 21 months ago, on March 13, 2020, Helga LaRouche
wrote an editorial statement for the Schiller Institute
in  EIR,  “COVID-19  Pandemic  Forces  Re-Thinking:
International  Cooperation  Indispensable!,”  with  an
accompanying  fact  sheet  “Urgent  Physical-Economic
Requirements To Fight the Pandemic.” She wrote then: “If we
want to prevent the coronavirus pandemic from spreading in
waves  and  migrating  from  the  Northern  to  the  Southern
Hemisphere and back— thus potentially creating the breeding
grounds for additional similar and worse viruses—we must
initiate radical changes.

“Hospitals with isolation wards must be built throughout
the world, following the example of the city of Wuhan and
Hubei  Province,  which  built  a  total  of  14  temporary
hospitals, including the necessary intensive care beds.
World Health Organization standards must be observed in
doing so. China, for example, built facilities with 16,000
new hospital beds in just one month.

“International  scientific  research  centers  must  be
established for research on the COVID-19 virus and other
viral and bacterial pathogens. Vaccines must be developed
and tested. The results of research in biophysics, nuclear
biology  and  space  medicine  must  be  made  available
immediately to all nations. The point of reference for this
is the conception of a Strategic Defense of Earth (SDE)
developed by Lyndon LaRouche, in which the protection of
human life from pandemics is one focal point.”

A great mobilization was needed then, and now: 10 million



new hospital beds worldwide in 30,000 new hospitals and
clinical  centers;  new  laboratory  facilities;  200  new
gigawatts of reliable baseload electric power which is
essential  to  such  capacities;  a  tremendous  years-long
recruitment,  including  among  youth,  of  9-10  million
physicians and assistants, nurses, engineers, laboratory
technicians.

“These worldwide measures,” Zepp-LaRouche wrote, “require
investments that cannot be made under the conditions of the
present, collapsing financial system. The current actions
of  the  central  banks  in  injecting  liquidity  into  this
financial system by the trillions of dollars, and even the
allocation of budget funds by governments, is due to a
hyperinflationary  monetary  explosion,  and  is
unsustainable.”

Therefore, she concluded, the “four economic laws” proposed
by  her  husband  Lyndon  LaRouche  were  needed  for  this
international construction, beginning with Glass-Steagall
bank  reorganization  and  introduction  of  Hamiltonian
national banking.

Read Helga’s statement here.

Now former U.S. Surgeon General Joycelyn Elders, in an open
letter Nov. 23, days before the Omicron variant of the
COVID virus was identified, “called upon virologists and
medical  experts  throughout  the  globe  to  undertake  an
international,  coordinated  and  integrated  educational
campaign to establish a sane approach to deal with this and
potentially future pandemics.” Dr. Elders was in 2020 the
co-founder with Helga LaRouche of the Committee on the
Coincidence of Opposites, which has cooperative contacts
with physicians and nurses organizations and with medical
educators. She asks for a mobilization of ideas, as Helga
LaRouche did in March 2020, on these questions (på dansk):

Hvad er en pandemi?

https://larouchepub.com/eiw/public/2020/eirv47n12-20200320/02-04_4712-hzl.pdf


Hvordan bekæmpes en pandemi?
Hvad er offentlig sundhed og hvordan bør vi arbejde
sammen  for  at  gennemføre  anvendte  og  allerede
testede,  fundamentale  sundhedstiltag,  herunder
hygiejne, rent drikkevand og næringsrig mad, og en
forsyning  af  forebyggende  og  lindrende  medicin,
inklusive vacciner, som er afgørende for at overvinde
pandemien?
Hvad  er  den  sammenlignede  virkningsgrad  af  de
forskellige vacciner og andre tiltag, som nu bruges i
forskellige nationer og regioner, for at forhindre
alvorlig sygdom og død?
Hvordan sikrer vi tilstrækkelige antal af sygehuse,
sundhedsklinikker og sundhedspersonale i hver nation,
herunder  den  systematiske  rekruttering  af  unge,
lokale sundhedsmedarbejdere for at hjælpe nu, med at
bringe pandemien under kontrol?

Læs hele Dr. Elders’ brev her.

An  emergency  meeting  is  called  for  broadcast  on  the
Internet this Saturday, Dec. 4 at 19:00 Danish time. Join
in helping to organize it.

Modsætningernes  sammenfald
og begrebet om sejr
Den  14.  september  (EIRNS)  –  Bemærkningerne
fra John Hyten, general i det amerikanske luftvåben og
næstformand for Forsvarskommandoen, ved et møde i går i
Brookings-Instituttet, har hårrejsende implikationer. Hyten
erklærede, at han anså det for meget muligt, at der er
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en reel fare for en varm krig mellem Rusland og USA, eller
mellem  Kina  og  USA.  Udviklingen  af  nye  former
for atomvåben og deres affyringssytemer, samt manglen på
tillid  i  forhandlingerne  –  sågar  manglen
på  forhandlinger  overhovedet  angående  spørgsmål  om
strategiske våbensystemer, for eksempel mellem Kina og USA
–  betyder  at  vi,  muligvis  vildledt  af  computer-
drevne systemanalytiske fejlberegninger, er på vej til at
”gøre det utænkelige, hvilket ikke desto mindre bliver
uundgåeligt”. ”Jeg ved at præsidenten – Præsident Biden –
og Præsident Xi har talt sammen et par gange dette år.
Dette  er  vigtigt.  Men  jeg  håber,  at  vi  kan  udvide
den  samtale  hele  vejen  ned  til  militær-til-militær-
niveauet,” sagde han. ”Vi fører samtaler om strategisk
stabilitet med Rusland for at være sikre på, at vi forstår
hvor vi er, ikke blot på det atomare område, men også i
rummet. Vi har brug for, at denne samtale også påbegyndes
med kineserne, det har vi virkelig. Vi bliver nødt til at
være i stand til at sætte os ned, jeg har brug for at kunne
sætte mig ned – forsvarsminister Austin, det politiske
lederskab,  udenrigsministeriet  –  og  snakke  om
disse spørgsmål med Kina. Fordi så forskellige som vi er,
har vi fundamentale, fælles mål, og det er aldrig at gå i
krig med hinanden.”

Hyten udtalte, at den anden tilgang uden forhandling meget
vel kunne tilintetgøre verden. Han påpegede også, at sine
kinesiske og russiske modstykker, som Ryabkov, insisterer
på at det har været USA, der gennem handlinger som at
placere atomvåben og ”defensive platforme” i Europa, har
fremprovokeret denne situation. Udover dette og et par
andre  vigtige,  men  enkeltstående,  opfordringer  til
forhandlinger  har  USA  dog  ikke  indtil  videre  tilbudt
nogen strategisk anvendelig tilgang for et ”modsatrettet
paradigme”, eller i det mindste nogen indsigt i hvordan et
sådant modsatrettet syn kunne opnås.



Forslaget om Afghanistan fra Komiteen for modsætningernes
Sammenfald, fremlagt af Helga Zepp-LaRouche, kan anvendes
på mange måder, hvilket, betragtet som et hele, kunne løse
den  nuværende  selvforskyldte  geopolitiske,  gordiske
knude. Dette forslag kan også være en rettesnor for de
moralsk  forvirrede  i  udenrigsministeriet  og  diverse
europæiske  efterretningstjenester,  som  stadig
ikke kan begribe hvorfor eller hvordan de blev besejret i
Afghanistan. Det var ikke Taliban, men deres egne forældede
aksiomer, postulater og forudsætninger om virkeligheden i
forbindelse  med  ”Project
Democracy”/”Permanent  Revolution”,  specielt  i  en  ny
COVID-19-æra, som besejrede dem der. Historien skulle have
lært dem, at militærmagt er det præcist modsatte af det
som burde anvendes for at sikre en strategisk sejr i denne
situation.  Taliban  må  anerkendes  som  en
forhandlingspartner;  det  afghanske  folk  må  forsørges
med mad og medicin; regeringsinstitutionerne, særligt de
finansielle  institutioner,  må  ikke  angribes  af  de
transatlantiske sanktioner. Betroede forhandlere, som Pino
Arlacchi,  der  kender  nationen  og
dens befolkning, burde gives autoriteten til at hjælpe med
at  påbegynde  genopbygningsprocessen,  herunder
overgangen  væk  fra  den  angloamerikansk  tilsete
opiumproduktion.  USA,  uden  militærets
tilstedeværelse, burde forsøge at engagere især Kina i
Afghanistan-området, således at General Hytens ønske om
militærforhandlinger  i  det  mindste  baseres  på  en
demonstration af tillid og samarbejde mellem Kina og USA i
en tidligere krigszone, som ikke er af militær natur.

Idéen, den strategisk militære forestilling, fra Komiteen
for  modsætningernes  Sammenfald  er,  at  de  ikke-
dødbringende  militære  afdelinger  af  verdens  respektive
militærstyrker  (såsom  sundhedschefens  afdeling  i  USA)
kan  udvides  med  store  brigader  af  unge,  udsendt  på



livreddende missioner, særligt i områder med mangelfulde
sundhedsfaciliteter. Ironisk nok kunne dette meget vel være
den eneste måde at forhindre et udbrud af det, som én
amerikansk forsker har kaldt ”byldepest 2.0”, en mutation
som  kombinerer  deltavariantens  smitsomhed  med  noget  så
skrækkeligt  som  Ebola,  Marburg-virusset  eller  andre
sygdomme. I artiklen: ”Gandhis vision for et nyt paradigme
i  internationale  relationer,  og  direkte,  ikke-
voldelig aktion i en tid med socialt sammenbrud”, skriver
Helga Zepp-LaRouche: ”Eftersom det er denne verdens unge
mennesker, hvis fremtid allerede er truet af en kombination
af pandemien og den økonomiske krise, er der brug for et
perspektiv, som håndterer pandemien, og samtidig giver dem
en konkret måde at hjælpe på…

COVID-19-pandemien og fremtidige pandemier kan kun klares,
hvis  hvert  eneste  land  her  på  Jorden  har  et  moderne
sundhedsvæsen, og det kræver en langt større gruppe af
trænet medicinsk personel end der nu er tilgængeligt. Der
er i øjeblikket en indsats for at oprette en komite i USA,
Europa og i Afrika for at organisere partnerskaber mellem
universiteter,  klinikker,  hospitaler  og  medicinske
faciliteter. Opgaven for disse partnerskaber er at træne
arbejdsløse unge først til medicinske hjælpefunktioner og
derefter  til  at  blive  medicinsk  personel,  baseret  på
Roosevelts Civilian Conservation Corps.”

Under de nuværende omstændigheder i Afghanistan, som David
Beasley beskrev det, er 14 millioner mennesker i fare for
umiddelbart at sulte ihjel (yderligere 14 millioner ikke
langt  fra  samme  situation),  og  mange  nationer  –  Iran,
Pakistan,  Kina,  Rusland,  Usbekistan,  Tadsjikistan,
Turkmenistan osv. – har en interesse i ikke blot at holde
terrorisme  under  kontrol,  men  i  at  skabe  økonomiske
udviklingskorridorer.  Disse  kan  spille  en  rolle,  ikke
blot  i  en  stabilisering,  men  i  en  fysisk
fornyelse. Afghanistan er på nuværende tidspunkt et ”område



med negativ krumning”, den bedste af alle mulige regioner
hvor metoden for modsætningernes sammenfald kunne anvendes.

Den  undervurdering  af  betydningen  af  Nicolaus  Cusanus’
diplomati for at undgå krig ved kirkerådet i Firenze i
1439, samt de strategiske krigsbetingelser hvorunder De
Docta Ignorantia blev skrevet, har betydet, at Cusanus
nærmest  har  været  utilgængelig,  som  en  tænker  for
dem  der  har  allermest  brug  for  at  kende
ham. Mindehøjtideligheden ved ”Sorgens tåre”, som fandt
sted i New Jersey den 12. september, samt udtalelser fra
deltagerne,  særligt  amerikanerne  Terry  Strada  og  Kirk
Wiebe, og også udtalelserne af officerer fra byen Bayonne,
var ubetingede erklæringer om en politisk intention, som
faktisk  kan  blive  den  dominerende  i  USA,  og  ironisk
nok,  dermed  i  verden:  Respekt  for  andre  nationer,
en lidenskabelig forpligtelse til ve og vel for alle på
Jorden samt en løsning på konflikter med ikke-voldelige
midler.

Modstanden,  i  form  af  den  britiske  krones  ”Tomme
Blære” (Tony Blair) og andre, ved muligvis hvad de vil, men
ved ikke hvad de laver. Det problem er mere eller mindre
præcist beskrevet af Caitlin Johnstone, i en artikel den
14. september, med titlen ”Vores guder har ingen hoveder”:
”Vi  befinder  os  på  en  spøgelsesagtig  køretur  på  et
planetstort hølæs på vej til Ragnarok, og der er ingen som
styrer.

”Jo, ved første øjekast ser det ud som om at der er nogen
som har roret… Da kigger du lidt nærmere og… det som i
sidste  ende  styrer  tingenes  gang  er  ikke
så meget personerne i institutionerne, som institutionerne
selv, der opererer ud fra motiver om profit og vækst, der
er indbygget i dem og er fuldkommen afskåret fra normale,
menneskelige  værdier…  Og  problemet  er  selvfølgelig,  at
disse ikke er vise og velmenende guder, men menneskeskabte
tankekonstruktioner med omkring den samme intelligens og



indsigt  som  det  vækst-frem-for-alt-værdisystem,  som  en
kræfttumor  har.  De  moderne  guder  er
tankeløse, altopslugende ædedolke, kontrolleret af ingen
som  helst.  De  moderne  guder  har  ingen
hoveder”.  [Fremhævning  i  originalen.]

Billede:  Chairman  of  the  Joint  Chiefs  of  Staff  from
Washington D.C, United States, CC BY 2.0 via Wikimedia
Commons
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kunne vende en global pandemi”, under Schiller Instituttets
konference den 8. maj, samlede ledere fra USA, Europa og
Sydamerika for at tackle den trefoldige krise med krig,
hungersnød og pandemi. 

Ordstyrer  Dennis  Speed  brugte  to  videoklip  til  at
perspektivere diskussionen i forhold til den overskyggende
fare for krig, og til at behandle hvordan krige opstår.
Først var et klip fra Lyndon LaRouches tv-udsendelse fra
1999,  'Storm  Over  Asia',  hvori  han  understregede,  at
Rusland vil kæmpe tilbage, hvis det presses op i et hjørne
– "det er deri faren ligger". For mange mennesker agerer
under  den  vildfarelse,  at  de  kan  gøre  som  de  vil  i
udlandet,  "uden at det giver bagslag". Hvis London og Wall
Streets kontrol over den amerikanske politik fortsætter,
vil sandsynligheden øges for at Rusland vil kæmpe tilbage
til grænsen af atomkrig.

Derefter et klip fra et nyligt interview med tidligere
admiral Marc Pelaez (USN, fhv.), som har været kommandør
for en atomubåd under Den kolde Krig, om karakteren af
beslutningen om at påbegynde atomkrig. Pelaez sagde, at
hvis han havde modtaget en ordre om at skride til handling,
ville  han  have  gjort  det.  ”Afskrækkelsen  skal  være
troværdig,” sagde han, “Min ubåds kapacitet kunne udslette
alle større byer i USA øst for Mississippi. Og det er bare
én ubåd!” Hvis man  gjorde det, "vidste man imidlertid, at
der ikke var noget at vende hjem til".

At løse det uløselige

Helga Zepp-LaRouche, grundlægger af Schiller Instituttet,
kom med indledende bemærkninger, hvor hun henviste til
civilisationskrisen i 1453 med Konstantinopels fald, da Det
osmanniske  Rige  erobrede  det  byzantinske  imperiums
hovedstad  og  effektivt  knuste  det.  Befolkningen  blev
brutaliseret af angriberne, og mange døde. Nicolaus Cusanus
stod over for udfordringen med at forholde sig til denne



krise, og hvordan det enorme had fra den ene side til den
anden kunne forliges på en sådan måde, at man kom frem til
en  løsning  på  et  højere  niveau.  Resultatet  af  denne
inspiration var hans dialog: ''Freden i Troen' (De Pace
Fidei),  hvor  repræsentanter  fra  mange  nationer  og
trosretninger kom i samtale med Gud i en dialog om, hvordan
de kunne leve i fred. 

Efter en række spørgsmål om tilsyneladende modstridende
ideer og Guds svar, var konklusionen, at der kun er én
sandhed  –  at  universet  er  lovmæssigt,  og  at  hele
menneskeheden bærer den guddommelige gnist inden i sig; at
alt menneskeliv er helligt. Så derfor, fortsatte hun, kan
de  tilsyneladende  forskelligartede  perspektiver  og
problemer kun løses ud fra et højere princip, og dette var
'Modsætningerne Sammenfald'; at hinandens udvikling bliver
af primær interesse for én selv. Det er ud fra dette
synspunkt, at hun gentog sit krav om oprettelsen af et
globalt  sundhedssystem,  at  starte  opbygningen  af  den
nødvendige  infrastruktur  i  alle  nationer,  og  at  alle
sanktioner skal elimineres. Og for at gøre det må vi tackle
det moralske sammenbrud, især inden for USA.

Standarden: ’moralsk excellence’

Dr.  Joycelyn  Elders,  tidligere  cheflæge  for  militærets
sundhedskorps  i  USA,  talte  om  ideen  med  at  genoplive
”standarden for moralsk excellence” – at gøre mere end hvad
vi mener, vi er i stand til; ikke at give op, før målet er
nået. Denne standard for moralsk excellence er ikke bare et
godt  ideal  –  det  er  en  nødvendighed.  Hun  gennemgik
statistikken: over 2 milliarder mennesker har ikke adgang
til  rent  drikkevand;  over  2,5  milliarder  oplever
fødevareusikkerhed, og 270 millioner mennesker står over
for potentiel hungersnød. Omkring 1,2 milliarder mennesker
har ikke adgang til elektricitet, og uden elektricitet kan
sygdomme ikke overvindes… og [samtidig] hævde, at pandemien
er et resultat af moralsk, og ikke lægelige svigt.



Eftersom  uafhængighedserklæringen  taler  om  umistelige
rettigheder, herunder: "Liv, frihed og higen efter lykke,"
sagde dr. Elder, at vi nu skal inkludere adgangen til
midlerne [for] livets opretholdelse – rent vand, rigelig
mad og billig elektricitet skal være tilgængeligt for alle
nationer, for uden disse ting er der ingen måde at have et
sundhedssystem på eller [at opretholde] livet. Hun kaldte
den  nuværende  politik  for  "ligegyldighedens
selvmordsøkonomi" og afsluttede med at opfordre alle til at
blive  involveret,  genvinde  "standarden  for  moralsk
excellence"  og  understregede,  at  apati  er  den  værste
pandemi af alle.

Dr. Khadijah Lang (USA), formand for 'National Medical
Association  (NMA)  Council  on  International  Affairs'  og
præsident  for  'Golden  State  Medical  Association';  samt
Marcia Merry Baker, en ekspert inden for fysisk økonomi og
medlem af EIR´s-redaktionskomité, præsenterede de succeser
og udfordringer, som udbuddet af medicinsk behandling, mad,
vand  og  sanitet  internationalt  står  overfor.  Dr.  Lang
diskuterede NMA's tidligere arbejde med at indsætte hold og
medicinske  forsyninger  til  Mozambique  i  samarbejde  med
lokale myndigheder for at yde sundhedspleje og bidrage til
uddannelsen af kirurger. Hun beskrev de barske forhold i
Østafrika  med  den  nylige  græshoppeplage,  der  ødelagde
afgrøder efterfulgt af successive kriser, som alle ramte
Mozambique hårdt. Da COVID-19 ramte, var det ødelæggende,
for så kunne folk ikke engang gå ud for at skaffe mad…

Mere senere fra dette afsnit.

Vi må overvinde COVID-krisen overalt:

Pastor Robert Smith, bestyrelsesformand for den Nationale
baptistorganisations  udenlandske  Mission  talte  til
konferencen fra Michigan under titlen: ”'Læge, helbred dig
selv': Red en nation i krise gennem kærlighed”. Han beskrev
prøvelserne med at håndtere de mange COVID-dødsfald i sit



eget samfund og den styrke det krævede for at opfriske os
med kærlighedens kilder, kilder der er en gudgiven kerne i
vores menneskehed.

Luis Vasquez talte fra Peru og præsenterede: "Glem ikke:
Den globale koncentrationslejrs ovn er nu nuklear”. Som
mangeårigt medlem af Schiller Instituttet, begyndte han med
at fortælle, at han og hans kone for nylig var syge med en
ny variant af COVID-19, og havde det ikke været for hjælp
fra deres familie, var det usandsynligt, at de ville have
overlevet. Under ødelæggelsen fra en nyliberal økonomi har
deres nation nu ingen offentlige tjenester, ingen skoler,
ingen transport, og at få COVID-19 svarer til en dødsdom. I
hele  Lima  er  der  ingen  ledige  intensiv-senge  med
respiratorer; enhver intentiv-seng har en venteliste på op
til  300  personer.  En  iltcylinder  koster  $1.000;  en
genopfyldning koster $200. ”Hvis du ikke kan betale, dør
du. Dette er en holocaust … ekstremerne er nået … vi er i
en global koncentrationslejr”.

Vi kan betragte de forkerte økonomiske beslutninger, der er
taget  siden  1974,  som  anstifter  af  denne  nuværende
tragedie; verdensøkonomien er et kasino på kanten af 
konkurs.  Vi  må  mobilisere  vores  forsknings-  og
udviklingskapacitet i alle lande; vi ved, at vi kan udrette
disse  ting,  fordi  mennesket  er  kreativt.  Vi  er  alle
forbundne nu, og omtanke for andre er ikke kun moralsk, men
videnskabeligt sandt.

Dr. Walter Faggett (USA), tidligere cheflæge i Washington,
D.C.’s sundhedsafdeling, og i øjeblikket medformand for
D.C. område 8 Sundhedsråd, berettede om de succeser, de har
haft  med  at  koordinere  samarbejde  mellem
samfundsorganisationer,  kirker,  universiteter  og
sundhedspersonel  for  at  øge  graden  af  COVID-19-
vaccination  i  Washington.  Han  fik  følgeskab  af  Genita
Finley  (USA),  2.  års  medicinstuderende  og  designer  af
Mississippi  Deltas  medicinske   skoleprogram,  der



diskuterede, hvordan hendes program lykkedes med at bringe
flere studerende ind på sundhedsstudier og hjælper dem med
at overvinde problemer med deres identitetsfølelse af ikke
at  være  "kloge  nok"  til  at  blive  sundhedsarbejdere.
Mississippi Delta har en af de største koncentrationer af
fattigdom i landdistrikterne i nationen.

Mere kommer senere.

 

Under  trussel  om  krig
organiserer  Schiller
Instituttet  en  moralsk
renæssance
3. og 4. maj (EIRNS) – I over et halvt århundrede er
menneskeheden blevet truet af den meget reelle mulighed for
selvpålagt  udryddelse  gennem  atomkrigsførelse,  igangsat
enten  forsætligt  eller  ved  et  uheld.  Denne  trussel  er
tiltaget og aftaget under perioder med næsten overhængende
krigsførelse, nogle kendte (den cubanske missilkrise) og
nogle ukendte (alarmen fra september 1983, der indikerede
en amerikansk affyring af fem missiler, som en sovjetisk
oberstløjtnant  på  egen  hånd  besluttede,  var  en  falsk
alarm).

I dag er truslen ekstrem, men kun få har kendskab dertil,
på trods af at admiral Charles Richards, lederen af den
amerikanske strategiske kommando, siger, at der er en "reel
mulighed" for nuklear konflikt med Rusland eller Kina, og
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kræver  at  det  "amerikanske  militær  skal  ændre  dets
vigtigste præmis fra 'atomar deployering er ikke mulig' til
'atomar deployering er en meget reel mulighed".

Henry Kissinger – generelt ingen ven af menneskeheden –
advarede den 30. april meget præcist om, at spændingerne
mellem USA og Kina truer med at opsluge hele verden og
kunne føre til et Harmageddon-lignende sammenstød mellem de
to militære og teknologiske giganter. "For første gang i
menneskehedens historie har menneskeheden kapacitet til at
udslette sig selv indenfor en afgrænset tidsperiode".

USA's og NATO's beføjelser til at indføre et "regelbaseret
internationalt system", som det konstant gentages af Biden-
administrationen og de britiske "imperialistiske" talerør,
består nu i at beordre alle nationer til at slutte sig til
USA  og  Europa  for  at  opgive  fossil  brændselsenergi,
højteknologisk landbrug og husdyrbrug samt energiintensiv
industriel  teknologi,  uanset  konsekvenserne  for  deres
befolkninger. Desuden skal de være med til at tæske Rusland
og Kina, indtil disse teknologiske stormagter falder til
patten.  NATO-eliter  mener,  at  det  at  fremprovokere  en
atomkrig er en risiko, der er værd at tage for at tvinge
deres modstandere til at "dekarbonisere" og skrue tiden
tilbage for industri og energi.

Canada  angribes  nu  af  amerikanske  embedsmænd  som  en
strategisk modstander for at have olierørledninger under
Mackinac-strædet. Tyskland straffes med sanktioner indtil
det opgiver en gasrørledning fra Rusland. New Zealand skal
udvises fra efterretningspartnerskabet "Five Eyes" for ikke
at  erklære  Kina  for  sin  fjende.  Østeuropæiske
regeringsledere skal bøje sig for NATO/britisk geopolitisk
konfrontation  med  Rusland  eller  få  påtvunget
"regimeskifte".

Den dystre virkelighed af denne "store nulstilling" – for
dette er "den faktiske karakter af den store nulstilling –



er, at NATO vil dynge sanktioner og trusler på og udæske
Rusland  og  Kina  til  stormagtskrig,  en  krig  som
menneskeheden ikke vil overleve, snarere end at lade dem
fortsætte med den teknologiske og industrielle udvikling,
som de transatlantiske nationer selv er i færd med at
opgive. Og Kina og Rusland vil ikke acceptere tilbagegang
til ”nul kulstof”.

For drivkraften bag denne trussel skal man dog se på City
of London og Wall Street, de største finansielle giganter
og centralbanker – og der finder man den store svaghed ved
'the Great Reset'. Disse finansielle kræfter kigger lige
ind i et globalt finansielt sammenbrud af en boble af
virksomhedsobligationsgæld og kapitalfinansiering; en boble
på  titusindvis  af  billioner  dollars  og  yderligere
titusinder af billioner i udestående derivater. En dyster
milepæl på vej til dette nedbrud er netop blevet nået, med
sammenbruddet af en meget stor hedgefond ved navn Archegos,
hvilket forårsagede store tab i store europæiske banker; de
ved, at enden er nær, mindre end om et år.

Derfor  føler  storfinansen  i  London  og  Wall  Street  det
presserende  behov  for  at  undslippe  krakket  med  en  ny,
gigantisk boble af "grøn finansiering" – vindmølleparker,
solcelleanlæg,  kulstofkompensationer  og  kreditter  for
spekulation, landmænds "kulstofopdræt", kulstofderivater…
Og du kommer til at betale for det. Hvis du ikke vil det,
kommer deres svaghed for dagen.

Hvis tilstrækkeligt mange borgere og organisationer nægter
og i stedet kræver industriel udvikling for alle nationer,
kan 'the Green New Deal' knuses.

Men mange borgere og ledere i USA og Europa har ikke
længere moral til at efterstræbe industriel udvikling for
udviklingslande, i Afrika og Sydvestasien. De er ligeglade,
eller  gjort  ligeglade  med  den  hungersnød,  udløst  af
pandemien,  der  truer  300  millioner  mennesker  i  år  i



Sydasien og Afrika. Ligeglade med folk, hvis folkesundhed
og hospitalsvæsener er bukket under trykket af COVID-19,
fordi deres nationer mangler den moderne sundhedskapacitet,
som enhver nation bør og skal have. De er selvoptagede nok
til at ignorere en forværret social konflikt, og utroligt
nok, den voksende trussel om global, skæbnesvanger krig.

Schiller Instituttets konference, der afholdes lørdag den
8. maj, på 76-årsdagen for fascismens nederlag i Europa, er
udtænkt  til  at  samle  lederskabet  for  at  afværge
katastroferne og indlede et nyt paradigme for relationer
mellem suveræne nationer til gensidig gavn for alle.

Tilmeld dig videokonferencen, der starter kl. 15:00 dansk
tid: “Den transatlantiske verdens moralske kollaps skriger
på  et  nyt  paradigme.”  Se  programmet  og  tilmeld  dig
på https://schillerinstitute.nationbuilder.com/20210508-con
ference
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